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Kamnik – Vlada je na seji 
prejšnji teden sprejela ured
bo o programih storitev ob
veznega zdravstvenega zava
rovanja za letošnje leto, ki 
med drugim določa lokacije 
15 satelitskih urgentnih cen
trov po državi, na seznamu 
pa ni kamniškega. Najbližji 
je predviden v Domžalah.
Spomnimo, da je podoben 
predlog že leta 2015 naletel 
na odločno nasprotovanje 
kamniškega zdravstvenega 
doma, občinske uprave in 
širše javnosti, po protestih 
pa je bil nato umaknjen. Na
zadnje so Kamničani zoper 
ukinitev urgence protestirali 
začetek lanskega leta, ko je v 
javnost prišel predlog delov
ne skupine ministrstva za 
zdravje zdajšnje vlade.
Da je zadeva tokrat »veliko 
bolj kritična«, opozarja di
rektor Zdravstvenega doma 
dr. Julija Polca Sašo Rebolj. 
Če je takrat šlo še za pred
log, je namreč zdaj vlada 
uredbo že potrdila. Rebolj je 
znova poudaril znane argu
mente za ohranitev urgence: 
37 tisoč občanov Kamnika in 
Komende živi na okoli tristo 
kvadratnih kilometrov veli
kem območju, številni v od

daljenih in težje dostopnih 
predelih.
»S stroko seveda taka odloči
tev nima nič in prodajanje 
megle, da bomo do uvedbe 
urgentnih centrov in s tem 
naše ukinitve okrepljeni z 
dodatnim vozilom urgentne
ga zdravnika, služi zgolj 
temu, da bi občani spregle
dali dejstvo, da se jim urgen
tni zdravnik in urgentna 
ambulanta dejansko ukinja

ta,« nam je že v petek pove
dal Rebolj, ki je dodal: »Za
govarjam ne zgolj preživetje 
in dober izid zdravljenja, 
ampak tudi humano obrav
navo, kar sedemurno ali še 
daljše čakanje na obravnavo 
v urgentnih centrih zagoto
vo ni – in to se bo še drama
tično poslabšalo, če se tja 
zgrne še petmestno število 
pacientov iz Kamnika in  
Komende (in Vrhnike in 
ostalih ukinjenih enot). Pri  
navedbah, katera enota 
'ustreza kriterijem' za 
obstoj, kar zelo rada omenja 
ministrica za zdravje, je tre
ba vedeti, da so si te kriterije 
izmislili kar sami. Projekt je 
nevaren za ljudi, nehuman, 
izraža popolno nerazumeva
nje delovanja služb  NMP ali 
pa verjetno neke mračne in
terese, ki so zlorabili zdrav
stveno slabo podkovano mi
nistrico za zdravje – z 
izjemo njenega poznavanja 
zdravstvene statistike. Am
pak človek ni številčna po
stavka v Excelovi tabeli.«

Zahtevajo razveljavitev
»Kdor je uredbo sprejel, jo 
lahko vedno tudi razveljavi,« 
pa na vprašanje, na kakšen 
način je še mogoče spremeni
ti potek dogodkov, odgovarja 
kamniški župan Matej Sla
par, ki se je udeležil protesta. 
»Pričakujemo, da se uredba, 
ki ne ustanavlja urgentnega 
centra tudi v Kamniku, razve
ljavi in se nato začnemo po
govarjati, kaj storiti s kam
niško NMP, ki trenutno 
deluje vrhunsko in so občani 
z njo zadovoljni,« je še pove
dal Slapar.
Občini Kamnik in Komenda 
ter vodstvo kamniškega 
zdrav stvenega doma so na 
ministrico za zdravje dr. Va
lentino Prevolnik Rupel na
slovili tudi protestno pismo, v 
katerem so med drugim zapi
sali, da vsaka odločitev, ki ne 
ohranja kamniške urgence, 
pomeni »resno ogrožanje živ
ljenja in zdravja tako naših 
prebivalcev kot številnih obi
skovalcev«.

Nekaj sto občanov Kamnika in Komende se je v ponedeljek pred zdravstvenim domom zbralo na 
protestnem shodu za ohranitev enote nujne medicinske pomoči v Kamniku. Reorganizacija sistema 
namreč t. i. satelitskega urgentnega centra v Kamniku ne predvideva.

Spet za ohranitev 
urgence

Aleš Senožetnik

Kamnik – Pred kratkim so 
po slovenskih srednjih šolah 
in fakultetah potekali infor
mativni dnevi, priložnost, da 
bodoči dijaki in študenti pri
dobijo informacije o progra
mih, kvalitetah šol ter pro
jektih iz prve roke. Živahno 
je bilo tudi na Gimnaziji in 
srednji šoli Rudolfa Maistra 
Kamnik, kjer so si že na pet
kov jutranji termin prilož
nost za nadaljnje izobraže
vanje prišli ogledat številni 
mladih. Šola ponuja tri pro
grame – gimnazijo, eko
nomski tehnik in predšolsko 
vzgojo. Za gimnazijski pro
gram je v letošnjem letu raz
pisanih 112 mest, za bodoče 
ekonomske tehnike 56 in 
prav toliko tudi za program 
predšolske vzgoje. Ravnatelj 

dr. Branislav Rauter je že ob 
začetku izrazil zadovoljstvo 
nad odzivom. »Naša šola 
združuje Maistre, inovativ
ne, radovedne dijake, ki ima
jo pozitivno zastavljene cilje. 
Velika dodana vrednost je 
tudi samo sodelovanje med 
profesorji in dijaki. Dijakom 
zagotavljamo tople malice in 
tudi kosila. Smo ena redkih 
slovenskih šol, ki se lahko 
pohvali z akreditacijo Eras
mus+ tako v gimnazijskem 
programu kot tudi na stro
kovni šoli. Tudi na ta način 
dijakom širimo obzorja 
onkraj meja Slovenije,« je 
pojasnil ravnatelj. Na šoli je 
trenutno 942 dijakov, bodo
či dijaki pa se do 2. aprila 
lahko vpišejo v prvi letnik za 
šolsko leto 2024/2025.

Informativni dnevi: 
Bodite radovedni
Nika Toporiš
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Na Gozdu novo 
gasilsko vozilo
Za gasilci in gasilkami PGD 
Gozd je še en projekt. Vozni 
park so dopolnili z večna-
menskim terenskim vozi-
lom.
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KULTURA

Kultura skozi prizmo 
sprememb
Na predvečer slovenskega 
kulturnega praznika je v 
Domu kulture Kamnik pote-
kala proslava, ki jo je v sode-
lovanju z Občino Kamnik 
pripravila ekipa doma kulture.
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ŠPORT

Šegel do krstne  
zmage
Odločno in brez napak je 
Kamničan Gregor Šegel 
zmagal na tekmi kontinen-
talnega pokala v tekmoval-
nem lednem plezanju v Sun-
derlandu v Veliki Britaniji.
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ZANIMIVOSTI

Prihajajo dobre  
novice
Matthew McQuarrie je Ameri-
čan, ki deluje v Kamniku. Pri-
hodnji mesec načrtuje nov 
umetniški projekt, za katerega 
upa, da bo Kamnik postavil na 
zemljevid sodobne umetno-
sti.
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»Urgence ne damo,« so jasni občani. / Foto: Aleš Senožetnik
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Veliko občanov Kamnika in Komende se je v ponedeljek 
zbralo na mirnem shodu. / Foto: Aleš Senožetnik

Velika planina – Sedežnica, 
ki jo je v partnerstvu z družbo 
Riko zgradilo podjetje Lei
tner, na uro lahko prepelje 
1450 potnikov; 1341 metrov 
dolgo razdaljo ter 258 metrov 
višinske razlike med Šimnov
cem in Zelenim robom pre
maga v štirih minutah in pol, 
kar je več kot 15 minut manj, 

kot je za isto pot potrebovala 
stara dvosedežna naprava, ki 
bi ji v letošnjem letu poteklo 
obratovalno dovoljenje.
Sedežnica je začela delovati 
že konec lanskega leta, prej
šnji petek pa so jo s prere
zom traku tudi uradno odpr
li. »Kljubovali smo vsem 
izzivom, kljubovali smo 

poplavam, izpolnili tesne ča
sovne roke in konec lanske
ga leta je za najširšo javnost 
z vsemi dovoljenji lahko za
čela obratovati naša šestse
dežnica Šimnovec,« je pove
dal direktor družbe Velika 
planina Tomaž Štefe, ki je 
mandat nastopil prav v času, 
ko so prejeli pozitivno odloč
bo o sofinanciranju projekta. 
Investicijo je namreč s sed

mimi milijoni evrov podprlo 
ministrstvo za gospodarstvo, 
turizem in šport. Družba je 
najela tudi 2,4 milijona 
evrov dolgoročnega posojila, 
preostanek desetmilijonske 
investicije pa so predstavlja
la sredstva podjetja.

Nova šestsedežnica, ki so jo prejšnji petek tudi 
uradno odprli, predstavlja nov začetek trajnostno 
naravnanega razvoja turizma na Veliki planini, 
pravijo glavni akterji.

Začetek novega 
razvoja planine

Sedežnica pot med Šimnovcem in Zelenim robom 
premaga v manj kot petih minutah. / Foto: Aleš Senožetnik

Aleš Senožetnik
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Kamnik – Dupliško gasilsko 
društvo, ki ima gasilski dom 
v strnjenem naselju, se že 
vrsto let srečuje s prostorsko 
stisko. Kot pravijo na kam-
niški občini, so zaradi tega 
že pred leti vzniknile različ-
ne ideje o preselitvi prosto-
rov društva.
Že pred časom so opustili 
idejo, da bi na območju za 
današnjim nakupovalnim 
središčem Supernova uredili 
objekt, ki bi ga skupaj upo-
rabljali tako kamniški gorski 
reševalci kot tudi gasilci 
PGD Duplica. Kasneje se je 
namreč izkazalo, da prostori 
zaradi težje dostopnosti niso 
primerni za nobeno od obeh 

pomembnih dejavnosti, ki ju 
opravljata društvi. Reševalci 
so prostore dobili na sever-
nem delu območja nekdanje 
smodnišnice, problematiko 

dupliških gasilcev pa bodo 
urejali na sedanji lokaciji na 
Ljubljanski cesti, kjer že sto-
ji gasilski dom.

Občina Kamnik je tako že 
lani odkupila polovični de-
lež na treh sosednjih parce-
lah, preostanek pa je za od-
kup predviden letos. Kot so 

nam pojasnili na kamniški 
občinski upravi, gre za tri 
parcele v izmeri 24, 220 in 
789 kvadratnih metrov, sku-

paj torej dobrih tisoč kva-
dratnih metrov zemljišč, na 
enem izmed njih pa stoji 
tudi stanovanjska stavba.
»Za realizacijo pa je treba 
sprejeti spremembe in do-
polnitve občinskega prostor-
skega načrta za to območje, 
potem sledi priprava idejne 
zasnove novega objekta,« so 
nam še pojasnili na občin-
ski upravi, kjer dodajajo, da 
se sprejetja tega pomemb-
nega prostorskega doku-
menta nadejajo še letos. Po-
drobnosti o tem, na kakšen 
način nameravajo reševati 
prostorsko stisko, tako še 
niso znane. Kot so nam še 
pojasnili, pa rešitve iščejo v 
sodelovanju z dupliškimi 
gasilci.

Občina je lani že odkupila del zemljišč v okolici dupliškega gasilskega doma, preostanek načrtujejo 
letos.

Aleš Senožetnik

Kamnik – Občina Kamnik se 
je z letom 2022 pridružila 
projektu zbiranja hišnih 
imen, ki je od leta 2009 
pokril že 24 občin širše Go-
renjske. V drugem koraku, 
ki je bil zaključen decembra 
2023, so bile v kamniški ob-
čini obravnavane krajevne 
skupnosti Pšajnovica, Špita-
lič in Tuhinj.
V zgoraj naštetih treh kra-
jevnih skupnostih je bilo za-
beleženo 301 staro hišno 
ime, 174 lastnikov pa se je 
odločilo za označitev doma-
čije z lončeno tablo. Leta 
2022 so bile raziskane kra-
jevne skupnosti Kamniška 
Bistrica, Motnik, Šmartno v 
Tuhinju in Tunjice. Skupno 
je bilo v dveh letih zbranih 

833 starih hišnih imen, na 
že raziskanem območju pa 
je nameščenih 471 tabel.
Sprva so bili pregledani zgo-
dovinski zapisi, nato so bila 
hišna imena popisana s sta-
rejšimi domačini iz obravna-
vanih naselij ter kasneje po-
trjena na srečanjih s krajani 
posameznih krajevnih skup-
nosti. Lastniki domačij s sta-
rim hišnim imenom so bili 

povabljeni k oddaji soglasja 
za pridobitev brezplačne 
lončene table, na kateri je hi-
šno ime zapisano v pristnem 
narečnem izgovoru. To bo 
zagotovo pripomoglo k upo-
rabi hišnih imen v vsakda-
njem pogovoru.
Knjižica, v kateri so predsta-
vljena stara hišna imena na 
območju kamniške občine 
med Bučem in Motnikom, 
je bila izdana decembra lani 
in je brezplačno na voljo na 
sedežih obravnavanih kra-
jevnih skupnosti. Imena so 
umeščena tudi na spletni 
portal slovenskih hišnih 
imen www.hisnaimena.si, 
kjer so poleg hišnih imen 
tudi zapisani zgodovinski 
podatki o hišah.
Čeprav je bilo zbiranje hi-
šnih imen na območju, 

obravnavanem v letih 2022 
in 2023, že zaključeno, se 
lahko lastniki domačij s sta-
rim hišnim imenom še ved-
no odločijo za brezplačno 
lončeno tablo. Za naročilo 
table se lahko obrnejo na iz-
vajalca projekta, Razvojno 
agencijo Zgornje Gorenjske, 
in sicer na Veroniko Perko 
(veronika.perko@ragor.si, 
04 58 13 417).

Veronika Perko

Gozd – Konec januarja smo v 
gasilski dom iz predelave pri-
peljali večnamensko gasilsko 
vozilo, ki se je pridružilo ob-
stoječemu gasilskemu vozilu 
s cisterno (GVC 16/25) znam-
ke MAN in kombiju za pre-
voz moštva (GVM-1) znamke 
Citroën.
Gasilci in gasilke PGD Gozd 
operativno pokrivamo razme-
roma veliko in razgibano ob-
močje, ki zajema dolino 
Črne, okoliška naselja ter ob-
močje Male in Gojške plani-
ne. Območje je veliko več kot 
22 kvadratnih kilometrov, v 
njem pa v desetih naseljih 
živi okrog 800 prebivalcev. 
Za uspešno posredovanje v 
vsakršnih razmerah je na to-
vrstnem terenu gasilsko vozi-
lo s štirikolesnim pogonom 
nujno. To in pa pomanjkanje 
ponudbe kombijev s štiriko-
lesnim pogonom pa je bil 
tudi razlog, da smo že aprila 
lani kupili rabljeno vozilo 
Ford Ranger Wildtrak s 3,2-li-
trskim motorjem, velikim to-
vornim prostorom, štiriko-
lesnim pogonom in 
terenskimi zmogljivostmi. 
Vozilo, tudi če še ni bilo pov-
sem »gasilsko«, je svojo upo-
rabnost pokazalo že ob vseh 
večjih intervencijah v lan-
skem letu – v julijskih neur-
jih, avgustovskih ekstremnih 
poplavah in neurju ter v času 
jesenskih neurjih. Zaradi 
prostora za prevoz tovora in 
terenskih zmogljivosti je na-
mreč ogromno pripomoglo k 
izvajanju intervencij in 
odpravi posledic omenjenih 
naravnih nesreč. Z avtom 

smo prevažali gasilce, evakui-
rane osebe, opremo, gorivo, 
pitno vodo, hrano, vreče s pe-
skom, potrebno opremo za 
delo in še veliko več. Hkrati 
pa smo lahko z njim dostopa-
li do lokacij, ki so bile za dru-
ga vozila nedostopne.
Številnim posredovanjem ju-
lija, avgusta in v jeseni je ko-
nec novembra sledil začetek 

predelave vozila v gasilsko vo-
zilo, ki po zaključeni predela-
vi nosi oznako večnamensko 
gasilsko vozilo – (skrajšano 
VGV). Tekom predelave je 
bilo polepljeno v rdečo barvo, 
ki ji je bil dodan značilen di-
zajn vozil PGD Gozd. V in na 

vozilo je bila nameščena ga-
silska radijska postaja, sve-
tlobna in zvočna signalizaci-
ja, delovne luči za osvetlitev 
okolice spredaj in zadaj, vitel, 
terenske pnevmatike ter zrač-
ne blazine, zaradi katerih ima 
vozilo sedaj večjo nosilnost. 
Celoten strošek nakupa in 
predelave vozila smo pokrili 
iz lastnih privarčevanih 

sredstev ter zbranih donacij, 
zato gre en velik hvala vsem 
donatorjem, podpornikom in 
seveda našim članom in čla-
nicam. Vozilo bo pomemben 
član našega voznega parka, 
služilo bo prevozu gasilcev in 
opreme – tudi po bolj zahtev-

nih terenih in v bolj zahtev-
nih razmerah. Projekt prede-
lave pa še ni povsem 
dokončan. V prihodnje na-
mreč načrtujemo še izdelavo 
snemljive t. i. modularne 
nadgradnje, v kateri bo lastna 
črpalka, manjša zaloga vode 
za gašenja ter oprema za ga-
šenje in drugo posredovanje. 
Vozilo bo tako primerno za 
gašenje gozdnih požarov, 
manjših začetnih požarov in 
vsa druga posredovanja. Sne-
mljivost modula pa bo omo-
gočala, da po potrebi tovorni 
prostor še vedno uporabimo 
za prevoz različnega tovora.
Prihod vozila v gasilsko dru-
štvo smo v večernih urah 20. 
januarja zaznamovali s 
predstavitvijo prisotnim čla-
nicam in članom, krajankam 
in krajanom ter predstavni-
cam in predstavnikom sose-
dnjih društev. Na dogodku se 
nam je pridružil tudi župan 
Občine Kamnik Matej Slapar.

Za gasilci in gasilkami PGD Gozd je še en izpeljan projekt, s katerim smo dopolnili vozni park.

Na Gozdu novo 
gasilsko vozilo

Knjižica predstavlja stara hišna imena na območju 
kamniške občine med Bučem in Motnikom.  
/ Foto: Veronika Perko

Končan drugi krog 
zbiranja hišnih imen

Novo večnamensko gasilsko vozilo PGD Gozd / Foto: PGD Gozd
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Občina Kamnik je lani odkupila polovični delež 
na treh sosednjih parcelah, preostanek pa je za 
odkup predviden letos. Podrobnosti o tem, na 
kakšen način nameravajo reševati prostorsko 
stisko, še niso znane. Najprej je treba sprejeti 
spremembe in dopolnitve občinskega 
prostorskega načrta.

Za uspešno posredovanje v vsakršnih razmerah 
na tako zahtevnem terenu, kot ga pokriva PGD 
Gozd, je gasilsko vozilo s štirikolesnim 
pogonom nujno.
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»Ta sedežnica je dokaz, da 
se dobri projekti prejšnjih 
vlad zaključujejo, tudi ko se 
vlade menjajo. Projekti turi-
stične ponudbe v naših gor-
skih turističnih destinacijah 
so lahko vzor, kako se dela,« 
pa je na odprtju povedal mi-
nister za kohezijo in regio-
nalni razvoj dr. Aleksander 
Jevšek. »Če nastopijo ljudje, 
ki znajo in imajo voljo, po-
tem se vse da,« je še dodal.
Prizadevanja za novo sede-
žnico so se začela že pred 
štirimi leti, ko je kamniški 
župan Matej Slapar zdajšnje 
člane nadzornega sveta in 
skupščine povabil k sodelo-
vanju pri razvoju Velike pla-
nine. Kot je spomnil predse-
dnik nadzornega sveta Uroš 
Rak, so najprej sprejeli stra-
tegijo razvoja celotne plani-
ne, ki jo je potrdil občinski 
svet. »To je bila osnova za 
dokončno ureditev parkirnih 
mest na vzhodni strani, iz 
zbrane parkirnine pa smo 
nato lahko financirali cesto s 

Kranjskega Raka, na katero 
smo upravičeno lahko pono-
sni,« je o začetkih povedal 
predsednik nadzornega sve-
ta, ki se je nato usmeril v na-
črtovanje menjave zastarele 
dvosedežnice, pri tem pa jim 
je prav prišel razpis ministr-
stva za gospodarstvo, turi-
zem in šport.
S precejšnjo finančno injek-
cijo v žičniške naprave je dr-

žava želela spodbuditi preo-
blikovanje smučarskih 
središč v celoletne gorske 
centre, kar je še posebno po-

membno z vidika podneb-
nih sprememb, zaradi kate-
rih se nam obetajo vse bolj 
mile zime. Na Veliki planini 
bo, kot kaže, tokratna zim-
ska sezona minila brez smu-
čanja, saj so v celoti odvisni 
od naravnega snega, a kot je 
opozorila direktorica direk-
torata za turizem na ministr-
stvu za gospodarstvo, turi-
zem in šport Dubravka 

Kalin, je za razliko od dru-
gih gorskih centrov Velika 
planina že zdaj pomembno 
poletno letovišče, ki ga z ve-
seljem pokažemo tudi tuj-
cem.

Skrb za naravo in varnost 
potnikov
Pri gradnji sedežnice sta 
imela pomembno vlogo var-
nost potnikov in varovanje 
naravne in kulturne dedišči-
ne.
Odklopljivost omogoča, da 
potniki potujejo z večjo hi-
trostjo, medtem ko se vožnja 
pri prestopu vseeno znatno 
upočasni in omogoči varen 
in preprost izstop, t. i. direct 
drive pa omogoča delovanje 
brez uporabe olja, ki je tudi 
prijazno do narave.
Kot zagotavljajo investitorji, 
so tudi sicer pri gradnji spo-
štovali naravovarstvene za-
kone in tako gradnje niso za-
čeli pred prvim junijem, s 
čimer so zaščitili še zlasti ru-
ševca in koconoge kure. Vso 
gradbeno mehanizacijo so 
pred prihodom na planino 
tudi temeljito očistili, s či-
mer so preprečili, da bi v 
krhko naravno okolje prine-
sli tujerodne in invazivne ra-
stline.
Sedežnica in kontrolne po-
staje so v sivi barvi, da čim 

bolj sovpadajo z naravnim 
okoljem, vse tri postaje ob 
sedežnici pa so iz naravnega 
lesa in zasnovane po viziji 
očeta arhitekture na planini 
Vlasta Kopača. Deske so 
navpične in brez utora, na 
strehah pa skodle, s čimer so 
se približali prvotni estetiki.

Projekt sodelovanja
Kamniški župan Matej Sla-
par je novo pridobitev na Ve-
liki planini označil kot pro-
jekt sodelovanja med občino 
in družbo Velika planina, pa 
tudi sodelovanja med prej-
šnjo in sedanjo vlado in vse-
mi deležniki, ki so pripomo-
gli k njegovi uresničitvi. 
»Brez vseh ljudi, ki so pri-
spevali in v realizacijo vložili 
svoje delo, tega ne bi bilo,« 
je povedal Slapar, ki je do-
dal, da šestsedežnica pome-
ni tudi nov začetek in nad-
gradnjo razvoja v prihodnje.
Podobno pravi tudi predse-
dnik nadzornega sveta druž-
be Uroš Rak. »Mislim, da je 
to začetek novega zagona na 
planini. Izvedli smo že nate-
čaj za obnovo objektov na 
spodnji in zgornji postaji ni-
halne gondole ter na Zele-
nem robu,« je povedal Rak, 
ki sicer dodaja, da bo prvi na 
prednostnem seznamu 
objekt na spodnji postaji ni-
halke, kjer je pred leti glavni 
objekt pogorel in bo treba 
urediti tudi poslovne prosto-
re za družbo.
»V letošnjem letu začenja-
mo pripravo dokumentacije, 
nato pa bo treba poiskati fi-
nančna sredstva, saj sami 
tega ne bomo zmogli, prav 
tako tudi občina ne. Čakamo 
torej na ustrezne razpise, na 
katere se bomo lahko prijavi-
li, za to pa je pomembno, da 
imamo vnaprej pripravljeno 
dokumentacijo,« je o nadalj-
njih načrtih na planini pove-
dal Uroš Rak.

Začetek novega 
razvoja planine

Novo sedežnico so simbolično odprli predsednik nadzornega sveta Uroš Rak, direktorica 
direktorata za turizem Dubravka Kalin, minister dr. Aleksander Jevšek, župan Matej Slapar, 
direktor Velike planine Tomaž Štefe in nekdanji gospodarski minister Zdravko Počivalšek.  
/ Foto: Aleš Senožetnik

Na ministrstvu so ob spreje-
mu uredbe sicer navedli, da 
bodo s preoblikovanjem sis-
tema NMP akutno bolni pre-
jeli hitrejšo oskrbo, po drugi 
strani pa na ta način razbre-
menjujejo urgentne centre, 
ki so namenjeni življenjsko 
ogroženim pacientom. Z 
uredbo bo uveden tudi tako 
imenovani srečevalni sis-
tem, ki naj bi po pričakova-
njih ministrstva zagotovil hi-
tre odzive nujnih reševalnih 

vozil, hkrati pa razbremenil 
dežurnega zdravnika, ki bo 
odslej na teren odšel le ta-
krat, ko bo to zahtevalo sta-
nje pacienta.
Zdravstveni domovi, ki ne 
bodo imeli statusa satelitske-
ga urgentnega centra, pa 
bodo, kot zagotavljajo na mi-
nistrstvu, do dokončne vzpo-
stavitve nove mreže nujne 
medicinske pomoči ohranili 
neprekinjeno zdravstveno 
varstvo, če ga izvajajo. Kot 
navajajo na ministrstvu, se 
bo mreža z ekipami nujnih 
reševalnih vozil okrepila.
Na buren odziv v Kamniku, 
ki je naletel na precej pozor-
nosti širše javnosti, pa se je v 
ponedeljek odzval državni se-
kretar na ministrstvu za 
zdravje Denis Kordež, ki je 
za STA povedal, da se kamni-
škemu zdravstvenemu domu 
»ne jemlje nujne medicinske 
pomoči, pač pa jo krepi«, ter 
da tudi v nadaljnjih fazah 
prenove sistema NMP ni 

predvideno, da bi v Kamniku 
ostali brez dežurnih urgen-
tnih zdravnikov. Prav tako je 
Kordež omenil tudi, da naj bi 
kamniški zdravstveni dom za 
delovanje urgence v leto-
šnjem letu prejel dodatnih 
tristo tisoč evrov sredstev.

Dokler ne dobijo 
zagotovil, ne bodo mirni
»Nimamo nobenih zagotovil, 
da bo tako, če pa jih bomo 
dobili, bomo pa zadovoljni,« 
nam je na protestu povedala 
pomočnica direktorja Milena 

Osolnik. »Uredba tega ne 
obljublja, mi pa želimo za 
naše paciente varnost in za-
nesljivost, zato nam neke 
obljube, ki niso pisne, ne 
morejo zagotoviti, da bi bili 
mirni,« je še dodala. Kot pra-
vi, jih skrbi, da bodo čez leto, 
ko naj bi se začeli ustanavlja-
ti urgentne centre, na kamni-
škega pozabili in ga po tiho 
ukinili, saj uredba ničesar ne 
zagotavlja. Tudi o navedbah 
o dodatnih tristo tisoč evrih 
sredstev so izvedeli le iz me-
dijev, uradnega zagotovila pa 
nimajo.
V kamniškem zdravstvenem 
domu je tako podnevi kot 
ponoči trenutno dežuren en 
urgentni zdravnik, podnevi 
sta na voljo dve urgentni vo-
zili, ponoči pa eno. Ekipa ka-
mniške urgence je sicer v 
lanskem letu obravnavala 
12.413 bolnikov, opravila 
800 hišnih obiskov in 3.330 
nujnih intervencij z zdravni-
kom.

Spet za ohranitev 
urgence

»Kdor je uredbo sprejel, jo lahko tudi razveljavi,« pravi 
kamniški župan Matej Slapar. / Foto: Aleš Senožetnik
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Spodnja postaja sedežnice na Šimnovcu / Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – Občina Kamnik obvešča o vpisu predšolskih otrok 
v vrtce za šolsko leto 2024/2025. Vpis bo potekal v vrtcih v 
času uradnih ur, in sicer od 26. februarja do 8. marca. Vlogo 
je treba oddati na sedežu vrtca prve izbire ali jo poslati po 
pošti. Poziv za vpis s podrobnejšimi informacijami je obja-
vljen na občinski spletni strani www.kamnik.si, na spletnih 
straneh vrtcev ter na oglasnih deskah. Dodatne informacije 
lahko starši prejmejo v času uradnih ur na sedežih posame-
znih vrtcev. A. Se.

Poziv za vpis v vrtce

Zbrane je nagovoril tudi minister dr. Aleksander Jevšek.  
/ Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – Nadaljuje se gradnja nove Osnovne šole Frana 
Albrehta, začelo se je tudi urejanje okolice. V preteklem te-
dnu pa je občina na portalu javnih naročil objavila tudi raz-
pis za izvajalca notranje opreme nove šole. Rok za oddajo 
ponudb je v sredini marca. A. Se.

Iščejo izvajalca za notranjo opremo
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Kamnik – V Društvu Šola 
zdravja, kjer sicer organizi-
rajo vsakodnevne brezplač-
ne jutranje vadbe po meto-
di 1000 gibov, od marca da-
lje ponovno organizirajo 
tudi brezplačne tedenske 
vadbe Dihajmo z naravo, ki 
so namenjene sproščanju 
uma in telesa.
V Kamniku bodo vadili s 
skupino Jablana, in sicer 
vsak torek ob 17.30. Zbor 
bo na železniški postaji Du-
plica - Bakovnik.
»Namen brezplačnih vadb 
z umikom v mirne kotičke 
narave je, da udeleženci 

prepoznajo razliko med 
sproščenim in napetim sta-
njem telesa ter v dobri uri 
dosežejo stanje sproščeno-
sti,« pojasnjujejo v društvu.
Tudi letos se bodo srečanja 
začela s kratkim sprehodom 
v naravi do lokacije vadbe, ki 
telo spodbudi v gibanje. 
Kratki umiritvi sledijo različ-
ne tehnike sprostilnih vaj – 
dihalne tehnike za spodbu-
janje vitalnosti, vaje za 
hrbtenico za boljšo gibljivost 
ter meditacija za sproščanje 
in samozavedanje fizičnega 
in psihičnega počutja. Vad-
ba se konča s tehniko tapka-
nja za sproščanje živčnega 
sistema.

Celoten potek vaj vsakič vodi 
usposobljena oseba in jih iz-
vaja v enakem zaporedju. Iz-
brane tehnike niso zahtev-

ne, zato jih lahko udeleženci 
že po nekaj obiskih usvojijo 
in tudi uporabljajo v vsakda-
njem življenju.

Z Uredbo o samooskrbi z elek-
trično energijo iz obnovljivih 
virov energije, ki velja od leta 
2016, se gospodinjskim in ma-
lim poslovnim odjemalcem 
omogoča samooskrba z elek-
trično energijo iz obnovljivih 
virov energije. Pridobljena ele-
ktrična energija iz sončne elek-
trarne se lahko uporabi za ce-
lotno ali delno pokrivanje la-
stnega odjema električne ener-
gije z napravo za samooskrbo 
na podlagi neto merjenja. To 
pomeni, da se opravi dejanski 
obračun električne energije 
med oddano električno energi-
jo in prevzeto električno ener-
gijo v pogodbeno določenem 
obračunskem obdobju.
Občina Kamnik je z name-
nom energetske samooskrbe 
objektov v občinski lasti v letu 
2023 načrtovala postavitev 
sončne elektrarne na Osnovni 
šoli Stranje. Za investicijo je 
predvidela tudi sofinanciranje 
s strani pristojnega ministr-
stva za okolje, prostor in ener-
gijo, vendar je zaradi predno-
stnega odpravljanja posledic 
škode, ki so jih na javnih 
objektih ter drugi javni infra-
strukturi povzročile poplave, 
investicijo zamaknila v leto-
šnje leto. V tem občina načrtu-
je, da bo spomladi v okviru 
projekta ELENA zaključena 
tudi priprava projektne doku-
mentacije za projekt Energet-
ska sanacija, sončna elektrar-
na in rekonstrukcija Knjižnice 

Franceta Balantiča Kamnik, 
ki ji bo sledila izvedba.
Upoštevaje pripravljene izra-
čune, ki kažejo, da bo po po-
stavitvi sončnih elektrarn na 
omenjenih objektih realizira-
na proizvodnja električne 
energije presegala predvideno 
porabo, v Listi Mateja Slapar-
ja spodbujamo k razmisleku o 
tem, da bi občina načrtovani 
presežek električne energije 
namenila tudi drugim porab-
nikom električne energije, npr. 
za javno razsvetljavo oziroma 
druge občinske objekte.
Glede na to, da ima samooskr-
ba z električno energijo poleg 
bistveno nižjih stroškov za ele-
ktrično energijo tudi druge po-
membne prednosti, saj ne pov-
zroča hrupa in emisij škodlji-
vih snovi, ob nedavni potrditvi, 
da je bilo lansko leto najtoplejše 
v zgodovini meritev, v Listi 
Mateja Slaparja tovrstne na-
ložbe podpiramo tudi v luči 
prispevka k zmanjševanju pod-
nebnih sprememb, saj boleče 
posledice teh žal občutimo vsi.

Začenjajo vadbe za sproščanje
Samooskrba z 
električno energijo

Aleš Senožetnik

Mag. Ema Rode,  
Lista Mateja Slaparja

Kamnik – Regionalna razvojna agencija Ljubljanske urbane 
regije (LUR) je objavila drugi razpis za vključitev v projekt 
Podjetno nad izzive v Ljubljanski urbani regiji, ki je name-
njen vsem, ki imajo inovativne in napredne ideje ter si želijo 
stopiti na samostojno podjetniško pot, manjka pa jim ključ-
nih znanj. Razpis, objavljen na spletni strani LUR, je odprt 
do 25. marca. Vsi zainteresirani so vabljeni na predstavitev 
po video povezavi Zoom v torek, 5. marca, in v torek, 19. 
marca, obakrat ob 11. uri. A. Se.

Podjetno nad izzive

Nedavna novica na spletni strani 
ministrstva za zdravje, ki govori o 
povečanju dostopnosti do oseb-
nega zdravnika, je sprožila veliko 
presenečenje in razočaranje med 
prebivalci Kamnika in Komende 
ter v vodstvu Zdravstvenega 
doma dr. Julija Polca Kamnik. Raz-
log za to je nepričakovana infor-
macija o načrtovani ukinitvi nuj-
ne medicinske pomoči v Kamniku 

ter njeni preusmeritvi v Domžale.
Kot svetnica Gibanja Svoboda 
opozarjam, da naše geografske 
specifičnosti in zahteven teren 
zelo otežujejo dostop do zdra-
vstvenih storitev. Lokalne ceste, ki 
so pogosto speljane po hribovitih 
predelih, predstavljajo dodatno 
oviro hitremu in učinkovitemu 
posredovanju zdravstvenega 
osebja. Podatki o delovanju ob-
stoječe enote nujne medicinske 
pomoči v Kamniku kažejo na vi-
soko stopnjo učinkovitosti in zelo 
dobro organizirano službo nujne 
medicinske pomoči. Lani je enota 
izvedla skoraj 800 hišnih obiskov 
in več kot 3.300 nujnih intervencij 
z zdravnikom. Zaposleni v enoti 
so dobro seznanjeni z lokalnim 
terenom, kar omogoča hitro in 
učinkovito pomoč v primeru nuj-
nih situacij. 
Spomniti želim tudi, da je vlada 
lani sprejela izjemno pomemben 
dokument Strategije prostorske-

ga razvoja Slovenije do leta 2050. 
V njej je Kamnik opredeljen kot 
kraj, kjer bo država v prihodnosti 
povečevala stanovanjsko oskrbo. 
Naše območje bo v prihodnosti 
zato igralo pomembno vlogo pri 
razvoju severnega dela ljubljan-
ske urbane regije. Vendar je prav 
ta ključni državni strateški cilj za 
našo občino bistveno težje do-
segljiv brez ustreznega nivoja 
zdravstvene oskrbe. 
V petek je bil s pomočjo ministra 
Marjana Šarca dogovorjen sesta-
nek med predstavniki občin Ka-
mnik in Komenda ter ministrstva 
za zdravje. Pristojnim bomo po-
novno jasno predstavili argu-
mente za nujnost ohranitve ob-
stoječe ravni nujne medicinske 
pomoči v občini Kamnik, saj pri 
reševanju življenj šteje vsaka mi-
nuta, zato ne privolimo v preu-
smeritev. Kamničani in Komen-
dčani smo se ukinjanju kamniške 
urgence odločno uprli že leta 

2015, ko je bila ministrstvu za 
zdravje izročena tudi peticija z 
več kot 11.500 podpisi občank in 
občanov. 
V Svetniški skupini Gibanje Svo-
boda zahtevamo ohranitev kako-
vostne Nujne medicinske pomoči 
v Kamniku, zato bomo sodelovali 
pri vseh prizadevanjih za njeno 
ohranitev, ker si naši občani in 
občanke to zaslužijo.
Kot svetnica pa vas obveščam, da 
skupaj z Direkcijo RS za infra-
strukturo konec februarja prip-
ravljamo predstavitev napredka 
postavitve novega mostu v Stra-
njah. Vse zainteresirane vabim, da 
se nam pridružite 28. februarja v 
prostorih Osnovne šole Stranje. 

Karla Urh, vodja svetniške 
skupine Gibanja Svoboda

Marsikatero življenje bo ugasnilo, če nam v Kamniku  
ukinejo nujno medicinsko pomoč!

Poslanci NSi na delovnem obisku  
v občini Kamnik
Kraje pod Kamniškimi planina-
mi je 12. februarja 2024 obi-
skala poslanska skupina NSi. 
Ekipa Nove Slovenije na čelu s 
predsednikom Matejem Toni-
nom se je na terenskem obisku 
ustavila v občinah Kamnik, Ko-
menda, Mengeš, Trzin in Dom-
žale. Prisluhnili so, s kakšnimi 
izzivi se v teh krajih spoprije-
majo prebivalci, župani, podje-
tniki, kmetje, zavodi in društva. 
Obiskali so ekološko kmetijo 
Pr‘ Vodiškarju, pivovarno Mais-
ter, kmetijo Pr’ Ropet, pospeše-
valnik KIKštarter, Dom upoko-
jencev Domžale, Zdravstveni 
dom Domžale, Območno obr-
tno-podjetniško zbornico 
Domžale, Prostovoljno gasil-
sko društvo Moste in rojstno 
hišo generala Maistra ter se 
srečali z dekanom gospodom 
Lukom Demšarjem. Obiskali so 
podjetja Novartis, Nektar Na-
tura, Zarja Kovis ter Tesarstvo 
in krovstvo Štebe.
Poseben poudarek terenskega 
obiska je bil namenjen poteku 
popoplavne obnove. Ekipa NSi 
je o tem na delovnem kosilu 
opravila razpravo z županom 
Komende Jurijem Kernom, žu-
panom Trzina Petrom Ložar-
jem ter županom Kamnika Ma-
tejem Slaparjem. Poslanci so si 
ogledali stanje popoplavne sa-
nacije Vrtca Gobica v Mengšu. 
S kamniškim županom Mate-
jem Slaparjem pa so opravili 
ogled posledic poplav v občini 
Kamnik ter pogovor o izzivih 
izvedbe popoplavne sanacije.
Župani opozarjajo, da je treba 
čim prej nujno zagotoviti pre-
ostanek sredstev za saniranje 
škode. Do zdaj je bilo izplača-

nih zgolj 40 odstotkov akonta-
cije za nastalo škodo. Če drža-
va ne bo v kratkem uredila 
preostalega dela izplačila, po-
tem grozi, da se bodo sanacij-
ska dela povsem ustavila. Po-
slanci NSi so ocenili, da so 
občine pri odpravljanju posle-
dic poplav v splošnem veliko 
učinkovitejše kot država. Za-
gotovili so, da se bodo s pos-
lanskimi vprašanji in pobuda-
mi zavzeli, da se občinam za 
reševanje težav dodelijo ustre-
zne pristojnosti ter tudi za-
dostna sredstva.
Predstavniki gospodarskih in 
drugih družbenih dejavnosti 
so izrazili tudi skrb zaradi vlad-
nih napovedi o prepovedi 
ogrevanja na drva in plin. Lo-
kalno prebivalstvo in gospo-
darstvo se bojita negativnih 
posledic za njihovo delo in živ-
ljenje ter za celoten slovenski 
energetski sistem, če bi se kot 
država odpovedali tema dve-
ma viroma energije. Razprava 
v kamniškem podjetju Zarja 
Kovis, ki se ukvarja s postavlja-
njem sistemov daljinskega 
ogrevanja na lesno biomaso, je 
pokazala, da obstajajo tehnič-
ne rešitve, s katerimi je možno 
uporabljati les kot energent na 
način, ki je prijazen naravi.
V svetniški skupini NSi Kamnik 
smo bili zadovoljni z obiskom 
naše poslanske skupine in 
možnostjo, da smo lahko ključ-
ne informacije o lokalnih pro-
blemih prenesli na državni nivo.

Vojko Tonin, občinski 
svetnik NSi Kamnik

Kamnik – Sodelovalo je 20 
otrok iz kamniških osnovnih 
šol (osnovnih šol Marije 
Vere, Frana Albrehta, Toma 
Brejca in Stranje ter 27. juli-
ja Kamnik). Dogodek sta or-
ganizirala Osnovna šola 
Stranje (Sanja Klemenc) in 
Mladinski center Kotlovnica, 
podprlo pa ga je tudi Dru-
štvo prijateljev mladine Ka-
mnik.
Mladi so postavljali različna 
vprašanja, vezana na dušev-

no zdravje, nanje pa so jim 
odgovarjali psihologinja Pe-
tra Pirc iz Centra za krepitev 
zdravja Kamnik, Matija Kla-
sinc, dr. med., specialist 
otroške in mladostniške psi-
hiatrije, iz Centra za dušev-
no zdravje otrok in mlado-
stnikov Domžale, socialni 
delavki Mateja Anzeljc Brati-
na in Katja Orehek iz Centra 
za socialno delo Osrednja 
Slovenija – vzhod ter podžu-
panja Romana Učakar in 
Rok Kosec iz MC Kotlovni-
ca.

Prejšnji četrtek je v prostorih Mladinskega centra 
Kotlovnica potekal Otroški parlament. Otroci so z 
različnimi strokovnjaki razpravljali o duševnem 
zdravju.

Otroci o duševnem 
zdravju

Aleš Senožetnik
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»Vizija šole je postati naj-
boljša izobraževalna organi-
zacija, ki nenehno prepo-
znava potrebe in zahteve 
družbe po znanju in spre-
tnostih ter se nanje odziva s 
kakovostnim izobraževa-
njem v stimulativnem in 
prijaznem okolju. Želimo 
postati visoko nadpovprečna 
šola po učnih dosežkih ter v 
rezultatih šolskih in obšol-
skih dejavnosti,« je zapisano 
na spletni strani kamniške 
gimnazije in srednje šole. 
Gimnazija in srednja šola 
Rudolfa Maistra Kamnik se 
lahko pohvali z nadpovpreč-
nimi rezultati mature, v lan-
skem šolskem letu so pri 
povprečnih ocenah pri 14 od 
skupno 17 predmetov dose-
gli rezultate, ki so nad slo-
venskim povprečjem, imeli 
pa so tudi sedem zlatih ma-
turantov na gimnaziji ter 
zlate tudi na strokovnih pro-
gramih. »Naša dijakinja je 
bila tudi ena izmed sedmih, 
ki so pri strokovnem pred-

metu dosegli vseh sto mo-
žnih točk, vse točke je dose-
gla tudi pri matematiki,« je 
ponosno pojasnil ravnatelj.
Šola ponuja tudi več kot 40 

nadstandardnih dejavnosti, 
ki omogočajo, da se dijaki 
spoznajo z različnimi podro-
čji, na šoli uspešno deluje ra-
dijska dejavnost, glasbeni 
studio, astronomski krožek, 
program MEPI, akvaristika 
in mnoge druge aktivnosti. 
Dijaki se lahko seznanijo z 
drugimi kulturami, saj šola 
ponuja različne nadstandar-
dne ekskurzije, v okviru kate-
rih raziskujejo tuje kraje in 
življenje tam. Da na šoli vla-
da pozitivno in sproščeno 
vzdušje, je bilo mogoče za-
znati že po uvodnem delu in-
formativnega dne, ko se je 
predstavil šolski zbor, za kita-
ro pa je stopil tudi sam ravna-
telj. »Pričakujem pozitivno 
naravnane dijake, ustvarjal-
ne, povezovalne in predvsem 
dijake odprtih src in željnih 
novih znanj,« je na vpraša-

nje, kakšnih dijakov si želi, 
odgovoril dr. Rauter, ravna-
telj, ter dodal, da mladim po-
laga na srce, naj se pri odloči-
tvi zazrejo sami vase in 
ugotovijo, česa si pravzaprav 
želijo. »Če si želijo dobrega 
in spodbudnega učnega oko-
lja in postati soustvarjalci 
'maistrovin', pa jih toplo va-
bim, da septembra sedejo v 
naše šolske klopi,« je še pove-
dal.
Informativni dnevi pa so po-
tekali tudi na Centru za izo-
braževanje, rehabilitacijo in 
usposabljanje (CIRIUS) Ka-
mnik. Predstavili so srednje-
šolske programe elektro-raču-
nalniške usmeritve ter 
programe administrativno-
-ekonomske usmeritve, dom, 
kjer dijaki bivajo, in tudi zdra-
vstveno enoto z ambulanto, fi-
zioterapijo, delavno terapijo …

Informativni dnevi: 
Bodite radovedni

Odziv na petkov prvi termin informativnih dni priča o tem, kako veliko je zanimanje za 
kamniško gimnazijo in srednjo šolo. / Foto: Gorazd Kavčič

Devetošolci so pred pomembno odločitvijo. 
Vprašali smo jih, kakšne srednje šole si želijo, 
dijake pa, zakaj so si jo izbrali in kaj jih najbolj 
navdušuje.

Osnovnošolska 
pričakovanja, 
srednješolski razlogi

Maks Mahkovec, Radomlje:
»Zanimam se za gimnazij-
ski program, želim si videti, 
kako nekako bo potekalo 
moje naslednje šolsko leto. 
Je pa izbira srednje šole zelo 
težka odločitev, skrbi me, 
kako mi bo šlo. Vsekakor 
bom pri odločitvi gledal na 
sam program šole, kakovost 
gimnazije in kakšno podla-
go si lahko ustvarim za na-
prej.«

V sodobnem času, ko je v turizmu 
vse bolj razširjeno aktivno pre
življanje dopusta in trendi kažejo 
na povečano povpraševanje po 
kampiranju ter njemu sorodnih 
produktih, vse več avtodomov in 
počitniških prikolic opazimo tudi 
na območju občine Kamnik. De
javnost kampiranja se, tako glo
balno kot v Sloveniji, razvija skla
dno z vsesplošnim tehnološkim 
napredkom, vedno bolj se pou

darjata trajnostni vidik in prijetna 
izkušnja na prostem. Obstaja si
cer več različnih oblik kampiranja, 
od bivanja v divjini, v urejenih 
kampih do novodobnejše oblike, 
imenovane glamping, saj gre za 
bolj luksuzno obliko kampiranja. 
V Kamniku so že več let prisotni 
različni ponudniki organiziranega 
kampiranja, eden izmed pre po
znav nejših je Kamp Resnik ob 
kamniškem bazenu. 
Dosedanjim ponudnikom kampi
ranja so se pred kratkim pridružili 
tudi v Termah Snovik, in sicer z 
odprtjem novega, sodobno opre
mljenega kampa. Poimenovan je 
Eko kamp Snovik, predstavlja 
nadgradnjo ponudbe Term Sno
vik in dodaja vrednost lokalnemu 
okolju. V trajnostnosti zavezane
mu kampu je na voljo deset po
stajališč za avtodome in dvajset 
šotorišč, ponaša se z odlično lego 
sredi narave in obratuje vse dni v 
letu. 

Niso pa Terme Snovik edini turi
stični ponudnik v Tuhinjski dolini, 
kjer so ne dolgo nazaj zagotovili 
urejeno lokacijo za kampiranje. 
Dodatno so namreč v Golicah od
prli družinsko voden Kamp Goli
ce, v sklopu katerega nudijo par
kirišča za avtodome, šotorišča in 
glamping hiške. 
V Listi Mateja Slaparja podpiramo 
tovrstne turistične ponudnike, ki 
sledijo povpraševanju in z inova
tivno ponudbo sooblikujejo de
stinacijo Kamnik kot celoto. Za 
premišljen in učinkovit razvoj tu
rizma na destinaciji je bila obliko
vana strategija turizma v občini 
Kamnik za obdobje med letoma 
2023 in 2030, ki smo jo svetniki 
Liste Mateja Slaparja v lanskem 
letu potrdili in se nanaša tudi na 
kampiranje in njemu sorodne ob
like turistične dejavnosti. Urejeni 
kampi namreč prispevajo k ohra
njanju okolja, saj zmanjšujejo 
prosto kampiranje vsepovsod, še 

posebno na lokacijah, ki temu 
niso namenjene, hkrati nastani
tve v kampih vključujejo plačilo 
turistične takse, na podlagi katere 
nato Občina Kamnik financira raz
lične dejavnosti in projekte, pove
zane s turizmom. V Listi Mateja 
Slaparja smo si enotni, da si želi
mo trajnostnega turizma, takega, 
ki se osredotoča na dolgoročno 
ohranjanje destinacij na način, ki 
koristi vsem udeležencem – oko
lju, lokalni skupnosti in turistom. 
Menimo, da med drugim prav 
kampiranje, če gre za organizira
no obliko, lahko predstavlja oko
lju prijazen način potovanja in 
raziskovanja, zato se veselimo po
dobnih pridobitev v občini Ka
mnik tudi v prihodnje. 

Klavdija Hribar, občinska 
svetnica Liste Mateja Slaparja

Kampiranje vse bolj priljubljeno 

1. stran

Na šoli uspešno deluje tudi radijska dejavnost – Radio 
Rudi. / Foto: Gorazd Kavčič

Jakob Lah, Kamnik:
»Odločitev za srednjo šolo 
zame niti ni bila tako težka. 
Gledal sem na bližino šole, 
da je čim manj logistično 
zahtevno. Najbolj me navdu-
šuje malica, všeč mi je, da 
sem v domačem okolju, veli-
ko ljudi poznam. Vsem bi 
svetoval, naj se vpišejo, je pa 
res, da prestop v srednjo 
šolo pomeni tudi določeno 
mero prilagajanja na nov 
učni proces.«

Ajda Novak, Radomlje:
»Sama nisem imela težav 
pri izbiri srednje šole, odlo-
čitev ni bila težka, saj je bila 
že sestra na tej šoli in sem 
vedela, da je kakovostna. 
Zelo sem zadovoljna, všeč 
mi je razred, dobro se razu-
memo s profesorji, obisku-
jem tudi astronomski kro-
žek, imamo veliko ekskurzij 
in zelo dobre malice.«

Ajda Jerič, Šmartno v 
Tuhinju:
»Kamniška gimnazija mi je 
blizu, zato se tudi zanimam 
zanjo. Da mi ne bo treba 
prezgodaj vstajati, da pri-
dem do šole. Šla bom na 
gimnazijo, ker v resnici še 
nisem odločena, kakšno 
službo si želim. Ne vem pa, 
kaj lahko pričakujem, zato 
sem tudi prišla – po nove 
informacije. Mi je pa po-
membno tudi, da imam 
kak šno prijateljico že tu-
kaj.«

Kamnik – Območno združenje Rdečega križa Kamnik in Za-
vod za transfuzijsko medicino Slovenije vas vabita na febru-
arsko krvodajalsko akcijo, ki bo v ponedeljek, 26., in v torek, 
27. februarja, med 7. in 13. uro v prostorih Doma kulture 
Kamnik. Telefonske številke, na katere se krvodajalci lahko 
naročijo pet delovnih dni pred krvodajalsko akcijo, so: 051 
389 270, 030 716 796 in 051 671 147. Krvodajalec mora biti 
polnoleten in mlajši od 65 let, imeti mora vsaj 50 kilogra-
mov telesne teže, primerno vrednost hemoglobina, krvni 
tlak pod 180/100; imeti mora zdravo srce in ne sme imeti 
povišane telesne temperature. Pred odvzemom naj zaužije 
čaj, črno kavo, kruh, marmelado, sadje ali podobno. Po-
membno je le, da ne zaužije nič mastnega, tudi mleka in 
kave z mlekom ne, in da na odvzem ne pride tešč. S seboj 
mora imeti veljaven osebni dokument s fotografijo. A. Se.

Prihodnji teden krvodajalska akcija
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Kamnik – Na Akademiji za 
likovno umetnost in obliko-
vanje diplomirana slikarka 
Veronika Vesel Potočnik pri-
haja iz Kranja in deluje na 
področju slikarstva in 
ilustracije, od leta 2021 pa 
na Srednji šoli za oblikova-
nje in fotografijo poučuje li-
kovno teorijo in risanje ter 
slikanje. »Prvič razstavljam 
na Kamniškem in sem, 
čeprav nisem domačinka, 
prav vesela prvih obiskoval-
cev in tudi njihovih odzi-
vov,« je po odprtju razstave v 
Galeriji Pogled povedala sli-
karka, ki ob treh delih večje-
ga formata predstavlja še ne-
kaj manjših del iz zadnjega 
ustvarjalnega obdobja. Obi-
čajno slika v tehniki tuš na 
papirju ali platnu, ki ga 
predvsem pri plastenju, na 
primer na slikah značilnih 
arhitekturnih enot, kombi-
nira z akrilom.

Pripovedovalka zgodb
»Veronika Vesel Potočnik se 
v svojem delu v zadnjih ne-
kaj letih posveča predvsem 
vprašanju človeka kot glav-
nega kreatorja sveta, ki brez 
vsakega razmisleka pod 
pretvezo napredka in nuje 
povečuje in širi betonske 
džungle,« ob slikarkinih de-
lih razmišlja kustosinja gale-
rije Saša Bučan. »Tako je za 
en del družbe človek ustvar-
jalec, za tiste pa, ki jih vselej 
nove in višje in še bolj po-
sebne stavbe ne navdušuje-
jo, ampak navdajajo s stra-
hom pred izginjanjem 
naravnih oaz v urbanem, 

zgolj in samo destruktor.« 
Umetnica seveda sodi med 
slednje. O tem govorijo nje-
ne slike.
V likovne zgodbe slika ne-
kakšne arhitekturne »maši-
ne«, ki se, kot zapiše kusto-
sinja ,  sestavl jene iz 
drobnejših prostorov, nala-
gajo ena vrh druge in tako 
tvorijo številne domala fan-
tastične stavbne organizme, 
ki s svojo kontrastno črno-
-belo podobo govorijo o me-
lodiji grozljive tišine, ki veje 
iz praznih prostorov, za ka-
tere ne vemo, komu so na-
menjeni in ali so sploh kdaj 
imeli svoje notranje življe-
nje. »V črno-belih slikah se 
pojavlja polno drobnih in-
tervencij, predmetov, ki jih 
vpletam v arhitekturne tvor-
be. Ves čas se poigravam s 
pripovednostjo,« dodaja sli-
karka.

Umetnik komentator
Za Veroniko Vesel Potočnik 
bi lahko dejali, da je angaži-
rana umetnica, a ne za vsako 
ceno. »Zdi se mi, da umet-
nost mora govoriti o času, v 
katerem nastaja, da vzdržuje 
kritično distanco do družbe, 
v kateri živimo,« poudarja 
sogovornica. Umetnik je k 
temu poklican in je kot ne-
kakšen opomnik družbi, 
pravi. »A ne na šokanten na-
čin, na primer s polivanjem 
slike Mona Liza z juho. Ved-
no je mogoče posredno opo-
zarjati z manjšimi interven-
cijami, s katerimi ponujamo 
ljudem v razmislek, kaj v na-
šem bivanju je treba ponov-
no premisliti, morda prevre-
dnotiti. Gre za posredno 
kritiko, komentar, in ne 
zgolj za dejanje zaradi deja-
nja samega, za neko eksklu-
zivnost v želji šokirati. Na 

tak populistični način po 
prvem vtisu ostaneš prazen, 
saj delo v tebi ne pusti neke 
vsebine.«
»Podiramo staro, gradimo 
novo. Tudi v Kranju, kjer ži-
vim, je kar nekaj stavbno 
degradiranih območij, na 
drugem delu mesta pa se 
gradijo novi trgovski centri, 
ki sicer hipno zadovoljujejo 
v potrošništvo usmerjeno 
družbo, kar pa seveda ni 
zgodba na dolgi rok,« pove 
Veronika Vesel Potočnik, ki 
ob poučevanju na srednji 
šoli več časa za slikanje naj-
de v času počitnic. »Čim 
prej se nameravam vrniti k 
velikemu platnu in izpolniti 
še neuresničene zamisli.« 
Priložnosti za to je v kras-
nem novem svetu dovolj.
Razstava Plasti prekrivanja 
bo v Galeriji Pogled na ogled 
do konca marca.

Igor Kavčič

Veronika Vesel Potočnik ob delu Machine iz leta 2019 / Foto: Marko Kumer

Kamnik – Na kulturni pra-
znik, 8. februarja, so v 
Domu kulture Kamnik po-
novno pripravili Kamniški 
kulturni maraton, tokrat če-
trti po vrsti. Voditelja Tone 
Ftičar in Anže Slana sta go-
stila 29 kulturnikov, ustvar-
jalcev in drugih, ki so na tak 
ali drugačen način povezani 
s kamniškim kulturnim do-
gajanjem. V skoraj osmih 
urah, ki so še vedno na 
ogled na kanalu kamniške-
ga doma kulture na YouTu-
bu, so se zvrstila številna 
dobro znana imena kam-
niške kulture.
V gosteh so bili Rok Spruk, 
Tomaž Schlegl, Vita Schlegl, 
Boštjan Štorman, Rok Ko-
sec, Andreja Sabati Šuster, 
Luka Svetec, Dušan Sterle, 
Lenart Sušnik, Žiga Krevs, 

Katarina Mihelič, Anej Iva-
nuša, Goran Završnik, Mar-
ko Kumer, Saša Bučan, Jo-
nas Tomšič Jacobs, Jože 
Urbanija, Naja Lipičnik, 
Blaž Plut, Dušan Letnar, 
Pina Lenart, Nina Sempri-
možnik, Simona Kočar, Ta-
nita Rose, Matthew McQu-
arrie, Primož Jeras, dr. 
Marjeta Humar, Simon Ska-
lar in Polona Smolnikar.
Dogodek sta pripravila Kul-
turno društvo Priden možic 
in Javni zavod za kulturo Ka-
mnik ob pomoči Občine Ka-
mnik in Mladinskega centra 
Kotlovnica Kamnik. Ekipo, 
ki je bdela nad Kamniškim 
kulturnim maratonom, so 
sestavljali Matic Maček, Pri-
mož Jeras, Kristina Kokalj 
(video, režija), Anej Ivanuša 
(zvok), Goran Završnik (ko-
ordinacija) in Anja Bezlova 
(priprava materialov).

Aleš Senožetnik

Kamnik – Do 8. marca je v 
Knjižnici Franceta Balantiča 
Kamnik na ogled razstava Ci-
rila Horjaka, znanega tudi 
kot dr. Horowitz. Razstavo so 
odprli ob nedavnem sloven-
skem kulturnem prazniku. 
Horjak je akademski slikar in 
eden najbolj prepoznavnih 
avtorjev slovenske karikature 
in stripovske umetnosti. Je 
tudi letošnji nagrajenec Pre-
šernovega sklada.
»Za razstavo je avtor izbral 
cel niz del iz daljšega obdob-
ja, a v vseh ostajata svežina 
in večna sporočilnost. 

Čeprav je motivna snov 
obča, jo vsak lahko doživlja 
na intimen način in tako pri-
de v njegovo neposredno bli-
žino. Politične, gospodarske, 
ekološke, pacifistične teme – 
vse je tako resnično, smešno 
in marsikdaj žalostno v svo-
jem bistvu. Vse nam je v 
hipu tako blizu, da vse lahko 
posvojimo,« je v spremnem 
besedilu ob Horjakovi raz-
stavi v kamniški knjižnici 
zapisala Anamarija Stibilj 
Šajn, ki je svoj zapis skleni-
la: »Da, Ciril Horjak zna! Na 
duhovit in družbeno zavzet 
način vedno najde pravi li-
kovni odgovor.«

Aleš Senožetnik

Dr. Horowitz v 
kamniški knjižnici

Kulturni maraton

V Galeriji Pogled si ogledujem podobe civilizacije v prihodnosti, ki nezadržno prihaja. Na razstavi 
Plasti prekrivanja se ob likovnih delih slikarke Veronike Vesel Potočnik pravzaprav zavem, da je 
prihodnost že dolgo tu. Gradimo in oblikujemo jo namreč ljudje.

Pogledi v prihodnost

Kamniški kulturni maraton si je mogoče ogledati tudi na 
spletu. Na fotografiji sta Tone Ftičar in Goran Završnik.  
/ Foto: posnetek zaslona

Razstava je na ogled v preddverju kamniške knjižnice.  
/ Foto: Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik

Letošnje leto je namenjeno 
spominu na generala in pe-
snika Rudolfa Maistra - Voja-
nova, saj je minilo 150 let od 
njegovega rojstva in 90 let od 
njegove smrti. Tudi v Kamni-
ku pripravljamo veliko do-
godkov v njegov spomin, s 
katerimi želimo ovrednotiti 

Maistrov pogum in tudi nje-
govo kulturniško delovanje.
Kot pravi sam, se je za boj za 
severno mejo odločil po 
lastni presoji: »Vse to me je 
pripravilo, da sem sklenil 
glede na iztrganje Maribora 
iz nemške oblasti ravnati 
sam po lastni glavi.« (Mais-
ter, Rudolf (2018). Kako sem 
postal gospodar Maribora. 
Časopis za zgodovino in na-
rodopisje, št. 4)
Skratka, general je ravnal po 
lastni glavi. Če ne bi, bi bila 
usoda severne meje in Mari-
bora zelo drugačna. Sicer pa 
ga vedno omenjamo kot ge-
nerala in pesnika v isti sapi, 
s tem pa »podzavestno doda-
jamo vrednost njegovi oseb-
nosti po lestvici slovenskih 
nacionalnih vrednot«, pravi 
dr. Bruno Hartman.
Leta 1974 je Jože Hudales 
napisal biografski roman 

Orel z razprtimi krili: ro-
man o generalu Rudolfu 
Maistru, leta 1981 pa Gene-
ral: roman o Rudolfu Ma-
istru. V zbirki Znameniti 
Slovenci je o njem pisal 
Bruno Hartman, ki je leta 
1998 izdal tudi bogato sli-
kovno opremljeno mono-
grafijo Rudolf Maister: ge-
neral in pesnik. Leta 2014 je 
Janez Švajncer izdal knjigo 
General Rudolf Maister: za-
molčano, ki se med drugim 
ukvarja tudi z vprašanjem, 
zakaj Maister ni bil prime-
ren za vse čase in kraje. 
Najnovejša knjiga o njego-
vem življenju je izšla leta 
2018 in nosi naslov Rudolf 
Maister: sto let severne 
meje. To je odlično delo, 
poleg tega pa v njem najde-
mo članka dveh naših dob-
rih znancev – Andreja Mis-
sona in Alenke Juvan.

Sicer pa velja vzeti v roke 
tudi njegovi pesniški zbirki 
Poezije in Kitica mojih, po-
natisnjeni v letih 2013 in 
2003, in knjigo Pesmi iz leta 
1988, ki jo je uredil dr. 
Franc Zadravec, ilustriral pa 
Viktor Šest.
Tone Partljič je avtor kratkih 
zgodb, zbranih v knjigi Ge-
neral: deset črtic o Rudolfu 
Maistru, ki se jih je lotil na 
svoj živahen in hudomušen 
način. Partljič je za otroke 
napisal tudi slikanico Deklica 
in general, naša Alenka Ju-
van pa je avtorica slikanice O 
Rudolfu brez brkov in o Ve-
roniki, ki je s kačjim repom 
namahala mamuta z ilustra-
cijami Andreje Peklar. Izje-
mno delo, ki priča o pomenu 
Rudolfa Maistra, je tudi strip, 
za katerega je besedilo napi-
sal Mihael Glavan, narisal pa 
ga je Damijan Stepančič.
Virov za to, da kaj novega iz-
veste o našem generalu, je 
na pretek. Pripravljamo tudi 
novo izdajo Maistrovih pe-
smi, ki bo pomembno zao-
krožila Maistrovo leto.

Breda Podbrežnik 
Vukmir

O Rudolfu Maistru
Bralna priporočila iz Knjižnice Franceta Balantiča Kamnik
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Kamnik – Zbrane je naj-
prej pozdravila Irena Gaj-
šek, direktorica Javnega za-
voda za kulturo Kamnik. 
»Kultura ni nebodigatreba, 
ampak orodje, s katerim si 
utrjujemo svoj pomen v 
svetu,« je med drugim po-
vedala in poudarila, da so v 
treh enotah, Kulturnem 
domu Kamnik, Mekinj-
skem samostanu in Krea-
tivni četrti Barutana, lani 
izvedli več kot 354 dogod-
kov in gostili okoli 32 tisoč 
obiskovalcev.
Podžupan Uroš Pirc je med 
drugim opozoril na vlaga-
nja, ki jih Občina Kamnik 
namenja za obnovo kulturne 
dediščine in lokalne kultur-

ne ustanove. Med drugim je 
omenil obnovo Tršarjevega 
spomenika v Parku Evropa 
in pričakovan začetek preno-
ve kamniške knjižnice, pa 
tudi obnove kulturnih do-
mov po občini. »V investici-
je in urejanje infrastrukture 
na Občini Kamnik vlagamo 
predvsem z željo, da bi naši 
kamniški kulturniki lahko 
ustvarjali v dobrih, urejenih 
prostorih,« je med drugim 
dejal.

Slavnostni govornik Marko 
Kumer, letošnji prejemnik 
Murkove listine za ohranja-
nje in prezentacijo kulturne 
dediščine Kamnika ter avtor 
nekaterih odmevnih razstav 
zapriškega muzeja, je z 
zbranimi delil svoje razmi-
šljanje o temi industrijske 
dediščine, ki ga zaposluje 
zadnje desetletje.
Kot je dejal, za propadlimi 
tovarnami ostajajo žalostne 
zgodbe, opuščene zgradbe 

in neizkoriščeni potenciali, 
pa tudi nesnovna dediščina 
utopičnega socialističnega 
obdobja. »Kulturne spre-
membe nastajajo zaradi eko-
loških, družbeno-ekonom-
skih, političnih, religioznih 
ali drugih ključnih dejavni-
kov. Tako je dediščina indu-
strializacije nosilec mejni-
kov v tehnološkem in 
znanstvenem razvoju, je te-
melj identitete blagovnih 
znamk, ki so nosilci gospo-
darskega razvoja,« je pove-
dal Kumer, ki se je vprašal, 
ali smo svoje znanje udeja-
njili v dobro družbenega ra-
zvoja in pri tem osmislili 
sami sebe. »Kaj smo želeli 
in kaj smo dobili? Kdo je 
kriv, da je tako, kot je? Mi 
vsi, tudi tisti, ki smo imeli 
polna usta priložnosti, se ni-
smo ulegli pred bagerje in 
nismo se spopadli z mafij-
skimi rabotami sumljivega 
slovesa,« je povedal in v na-
daljevanju spomnil na – tudi 
v Kamniku – prisotna trenja 
med ruralno in urbano kul-
turo. »Politično dogajanje, 

naj bo to na nacionalni ali 
lokalni ravni, pa bo kulturni-
ke vedno navdihovalo, vsako 
leto bolj bogato in vsako leto 
bolj obilno,« je sklenil.
Kulturni program prireditve 
so z Zdravljico odprli pevci 
Prvega slovenskega pevskega 
društva Lira pod vodstvom 
dr. Andreja Missona. Tudi 
preostanek večera so soustva-
rili kamniški kulturniki. 
Skladatelj Simon Skalar in 
vokalistka Katja Skalar sta iz-

vedla pesmi Rudolfa Maistra, 
plesalka Vita Schlegl, ki je 
lani nastopila na prireditvi v 
slovitem beneškem gledali-
šču Malibran, pa je zaplesala 
gibalno kompozicijo. Priredi-
tev, za katero je scenarij pri-
pravil Goran Završnik, je po-
vezoval Matic Maček, 
grafično podobo in video pa 
sta pripravila Enej Ivanuša in 
Dušan Sterle. Za oblikovanje 
luči in zvoka sta poskrbela 
Primož Jeras in Blaž Flerin.

Na predvečer slovenskega kulturnega praznika je v Domu kulture Kamnik potekala proslava, ki jo je v sodelovanju z Občino Kamnik pripravila ekipa 
doma kulture. Slavnostni govornik je bil Marko Kumer.

Kultura skozi prizmo sprememb

Simon in Katja Skalar / Foto: Aleš Senožetnik Nastop Vite Schlegl / Foto: Aleš Senožetnik

Aleš Senožetnik

Občanke in občani občine Kamnik lahko odpadke, ki nastajajo v vašem 
gospodinjstvu, v času obratovanja oddate tudi v Zbirni center Suhadole. 
Gre za sodoben zbirni center, v katerem poteka ločeno zbiranje odpadkov 
v 19 kovinskih kontejnerjih in drugih zabojnikih za zbiranje različnih vrst 
odpadkov. Oddaja večine odpadkov je za gospodinjstva brezplačna, proti 
plačilu pa jih lahko oddajo tudi pravne osebe iz občine Kamnik. 

KATERE ODPADKE LAHKO ODDATE V ZBIRNI CENTER SUHADOLE 
V Zbirnem centru Suhadole sprejemamo naslednje odpadke:

• papir in karton ter papirno in kartonsko embalažo,

•  plastiko (gospodinjska plastika, CD, DVD, plastične igrače …) in plastično 
embalažo,

• les in leseno embalažo,

• kovine (železne, barvne, zlitine, injekcijske igle …) in kovinsko embalažo,

• sestavljeno, mešano in stekleno embalažo,

• drugo steklo (okensko, avtomobilsko, barvano, izolacijsko …),

• uporabna in neuporabna oblačila, obutev in tekstil,

• zeleni vrtni odrez,

•  kosovne odpadke (pohištvo, gospodinjski aparati, zabavna elektronika, 
kopalniška oprema, vzmetnice, preproge in talne obloge, športna oprema, 
vrtna oprema, orodje …),

•  odpadno električno in elektronsko opremo (mali in veliki gospodinjski 
aparati, hladilno- zamrzovalni aparati),

• odpadno jedilno olje in druge maščobe,

• izrabljene gume (brezplačno do 50 kg na gospodinjstvo na leto),

• gradbene odpadke (brezplačno do 2.000 kg na gospodinjstvo na leto),

•  nevarne odpadke (topila, kisline, alkalije, fotokemikalije, pesticidi, barve, 
lepila, čistila, zdravila, baterije in akumulatorji, sijalke),

• silažno folijo.

Proti plačilu lahko oddate tudi odpadke iz azbesta (npr. »salonitke«).

OBRATOVALNI ČAS ZBIRNEGA CENTRA SUHADOLE
Suhadole 101, 1218 Komenda

Poletni urnik: 1. marec–30. september
• Od ponedeljka do petka od 6.00 do 19.00
• Sobota: od 8.00 do 13.00

Zimski urnik: 1. oktober–29. februar
• Od ponedeljka do petka od 6.00 do 16.00
• Sobota: od 8.00 do 13.00
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ODDAJANJE ODPADKOV V ZBIRNI CENTER SUHADOLE 

»Politično dogajanje, 
naj bo to na nacionalni 
ali lokalni ravni, pa bo 
kulturnike vedno 
navdihovalo.«
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Kamnik – Čas, v katerem ži-
vimo, je vse prej kot naklo-
njen malim narodom, ohra-
njanju njihove identitete, je-
zika, kulture in pripadnosti. 
Svet, v katerem živimo, je na-
mreč postal globalna vas in 
mi s tem državljani sveta. Ka-
kor je seveda imenitno, da 
smo tehnološko napredovali, 
pa prinaša ta napredek tudi 
temne plati. Kar tako – mi-
mogrede – se nam namreč v 
pogovor vpletajo tuje besede 
in kar tako mimogrede je 
»kul«, »fensi« in sploh »the 
best«, da se tako govori. Se-
veda je prav, da smo razgle-
dani in ne zaplankani, a še 
bolj prav je, da smo pozorni 
na našo – slovensko besedo, 
jo negujemo in skrbimo, da 
ne bo šla v pozabo, in jo kot 

tako predamo tudi našim ot-
rokom in vnukom.
Pevci Komornega pevskega 
zbora Šutna iz Kamnika pod 
taktirko Dušana Ješelnika 
smo z nastopom v dvorani 
frančiškanskega samostana 
zaokrožili niz nastopov z do-
moljubno noto. S pesmijo 
smo želeli spomniti, da živi-
mo v čudoviti deželi z nešteti-
mi lepotami, katerih slava 
sega daleč preko naših meja. 
Posvetili smo se namreč pe-
smim, ki so jih peli v drugi 
polovici šestdesetih let 19. 
stoletja. To je čas, ko se je 
krepilo slovensko narodno 
gibanje in težnje k združitvi v 
lastni državi. Zdi se, da so se 
tudi takrat ukvarjali s podob-
nimi zagatami in težnjami 
kot danes. V tistih časih so se 
v večjih mestih začele usta-
navljati čitalnice. V njih so se 

zbirali meščani in narodno 
zavedna inteligenca. S pe-
smijo, predstavami, plesom, 
koncerti in bralnimi večeri so 
budili in utrjevali narodno 
zavest. Tako je bilo tudi v Ka-
mniku, kjer je bila čitalnica 
ustanovljena leta 1868 na po-
budo Valentina Prevca in nje-
govega pripravnika Simona 
Jenka. Ena pomembnejših 
dejavnosti čitalnic je bila tudi 
narod nozavedna pesem. Vse 
pesmi so bile originalno spi-
sane za moški zbor, mi pa 
smo jih zapeli v sodobnejši 
različici – za mešani zbor to-
rej.
Številno občinstvo je zbor 
nagradilo z bučnimi aplavzi, 
mi pa se že veselimo novih 
projektov. Ob tej priložnosti 
v svoje vrste znova vabimo 
vse, ki imajo posluh in vese-
lje do slovenske pesmi.

Pevci Komornega pevskega zbora Šutna iz Kamnika smo z nastopom v 
dvorani frančiškanskega samostana zaokrožili niz nastopov z  
domoljubno noto.

Mihela Gabrovec

Kamnik – Mihael Resnik je v 
Društvu upokojencev Ka-
mnik dejaven že vse od upo-
kojitve pred desetimi leti, 
pred nedavnim pa je na čelu 
nasledil dozdajšnjega pred-
sednika Vinka Polaka, ki je 
to delo opravljal zadnje tri 
mandate. »Z Vinkom se 
poznava še iz časov, ko sva 
bila oba vključena v delo 
kamniške obrtno-podjetni-
ške zbornice, in ko se je 
umaknil s položaja predse-
dnika, me je pregovoril, da 
za funkcijo kandidiram jaz. 
Rad bi še kaj prispeval v živ-
ljenju, pa sem se odločil, da 
sprejmem,« nam je povedal 
Resnik, ki je doslej skupaj s 
Tonetom Prešernom op-
ravljal vlogo podpredsednika 
društva.
V minulih letih so v društvu 
precej vlagali v obnovo svo-
jih prostorov na Kolodvorski 
ulici 5 v Kamniku, tako da 
trenutno večjih investicij ni-
majo v načrtu. Kljub temu 
pa je bilo to zimo treba za-
menjati ogrevalno peč v klu-
bu upokojencev Pri Marjan-
ci, lotevajo pa se tudi 
prenove ene od sob v pritlič-
ju. V njej bodo uredili igral-
no sobo, zato vanjo namera-
vajo namestiti ruski biljard 
ter mize za šahiranje in kar-
tanje.
»Želja je še, da bi uredili tudi 
nadstrešek terase na letnem 
vrtu, a se nam je zataknilo 
pri Zavodu za varstvo kultur-
ne dediščine. Posredovali so 
nam mnenje, ki pa nam ne 
ustreza,« pojasnjuje Resnik, 
ki dodaja, da sicer največ raz-
položljivih sredstev nameni-
jo za vzdrževanje objekta.
Društvo sicer v svoje vrste 
vselej vabil nove upokojen-
ce. »Imamo okoli dva tisoč 

članov, a je trend zadnja leta 
v upadanju. Zato seveda va-
bimo nove moči, še posebno 
veseli bomo mlajših upoko-
jencev,« je povedal Resnik.
Tako kot vsako leto zato tudi 
letos organizirajo pester pro-
gram prireditev, izletov in 
drugih dogodkov, med kate-
rimi bo vsakdo našel nekaj 
zase. Imajo kar 14 športnih 
sekcij, ki tudi na upoko-
jenskih tekmovanjih dosega-
jo lepe uspehe, dejavni pa so 
tudi na področju kulture. 
Zelo aktiven je mešani pev-
ski zbor, pa tudi ljudske pev-
ke Predice, ki se udeležujejo 
številnih prireditev po občini 
in drugod po Sloveniji.
Organizirajo tudi izobraževa-
nja, med katerimi sta prilju-
bljena predvsem tečaja raču-
nalništva in angleškega 
jezika. Tako vsako leto prire-
jajo pustovanje in martinova-
nje, spomnijo pa se tudi pa-
rov jubilantov in dneva žena.
Vabijo tudi na izlete. Letos 
so na programu počitnikova-

nja na morju in v toplicah. 
Prav tako pa se številni ude-
ležujejo kolesarjenj, balina-
nja in krajših pohodov. Čla-
ni se lahko družijo v 
društvenih prostorih ali pa v 
klubu Pri Marjanci, ki ga vo-
dijo sami. Redno izvajajo 
zdravstvena svetovanja in 
meritve krvnega tlaka, slad-
korja, holesterola in triglice-
ridov.
»Razmišljamo o tem, da bi 
razširili nabor aktivnosti in 
morda ustanovili tudi god-
beno sekcijo, saj je med nek-
danjimi godbeniki tudi pre-
cej upokojencev, seveda pa 
za vse to potrebujemo 
sredstva in predvsem ljudi, 
ki bi temu radi namenili 
svoj čas,« še pove Mihael 
Resnik, ki je prepričan, da je 
prostovoljno delo v društvu 
bogato poplačano z zado-
voljstvom in dobro voljo, ki 
vlada med člani.
Uradne ure imajo v društve-
nih prostorih ob torkih in 
petkih med 8. in 12. uro.

Aleš Senožetnik

Predsednik Društva upokojencev Kamnik Mihael Resnik  
/ Foto: Aleš Senožetnik

Z domoljubno noto

Mihael Resnik je na mestu predsednika kamniškega društva upokojencev 
nasledil Vinka Polaka.

Upokojenci z novim 
predsednikom

Komorni pevski zbor Šutna Kamnik / Foto: Arhiv Zbora

SLUŠNI APARATI
TEST SLUHA
HITRI SERVIS
SVETOVANJE

R E Z E R V I R A J T E  V A Š
B R E Z P L AČ N I  T E R M I N

040 724 330

Novo! v Kamniku
SLUŠNI APARATI
TEST SLUHA
HITRI SERVIS
SVETOVANJE

SLUŠNI APARATI
TEST SLUHA
HITRI SERVIS
SVETOVANJE

040 724 330

Ljubljana – Knjiga z umetno-
stnozgodovinskimi in vrtnar-
sko-botaničnimi opisi 24 slik 
je že tretja, ki sta jo napisala 
Jassmina Marijan iz Narodne 
galerije in Matjaž Mastnak iz 
Arboretuma Volčji Potok ter 
povezuje likovno umetnost 
in hortikulturo. Anemona, 
potonika, planika, gladijola, 
perunika, nagelj in drugo 
cvetje so razkriti skozi mite 
in sodobne zgodbe, z izpriča-
nimi zdravilnimi lastnostmi, 
s prikrito simboliko, z bota-
ničnimi podrobnostmi ter 
ponekod dopolnjeni s pesni-
škimi verzi.
Knjiga je nastajala eno leto; 
24 osrednjih umetniških del 
je dopolnjenih s še dodatni-
mi slikami, tako da je skup-
no število vseh predstavlje-
nih umetnin v knjigi 50.
»Skozi tradicionalne načine 
uporabe smo Slovenci na 

cvetje zelo navezani. Za kra-
šenje grobov, cerkva in za 
posebne življenjske dogodke 
je cvetje nepogrešljivo – tudi 
takrat, ko ga narava ne po-
nuja in ko ga v cvetličarnah 
še ni bilo. Zato je v knjigo 
vključeno še poglavje o su-
hem cvetju in o cvetju iz pa-
pirja, katerega izdelovanje je 
bilo nedavno tega prepozna-

no za nesnovno kulturno de-
diščino,« pove soavtor knji-
ge Matjaž Mastnak. »Knjiga 
pa je pomembna, ker je v 
njej objavljenih veliko del, ki 
niso del stalne zbirke Naro-
dne galerije in jih javnost 
redko vidi, in pa zato, ker 
pojasnjuje pomen cvetja v 
naših krajih in v naši zgodo-
vini,« še razloži.

Arboretum Volčji Potok in Narodna galerija iz Ljubljane sta na  
valentinovo povabila na predstavitev knjige Sporočilnost cvetlic na slikah 
Narodne galerije.

Sporočilnost cvetic

Alenka Brun

Knjigo Sporočilnost cvetlic na slikah Narodne galerije so 
predstavili v Narodni galeriji Slovenije. / Foto: Narodna galerija
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Kamnik – V torek, 6. febru-
arja, so obiskovalci zvečer 
povsem napolnili Vremša-
kovo dvorano, saj je glasbeni 
šoli v okviru počastitve slo-
venskega kulturnega prazni-
ka uspelo organizirati prire-
ditev z naslovom Kranjec 
moj mu osle kaže, na kateri 
sta kot osrednja gosta nasto-
pila akademska glasbenika 
Tilen Artač in Klemen Brač-
ko.
Zvrstile so se glasbene toč-
ke, ki so jih s svojimi men-
torji pripravili in ob sprem-
ljavi na klavirju odigrali 
učenci glasbene šole, in si-
cer Neli Mravljak na klarine-
tu, Tamara Kralj na citrah, 
Gaber Krumpestar na pozav-
ni in Nace Maležič na tro-
benti; zapel je Mladinski 
pevski zbor Glasbene šole 
Kamnik, Klemen Bračko je 
enkrat nastopil solo z violi-
no, tri skladbe pa sta odigra-
la skupaj – Tilen Artač na vi-
olončelo, Klemen Bračko na 
kitaro in violino. S svojo vir-
tuoznostjo in interpretacijo 
sta navdušila poslušalce.
Med točkami je potekal po-
govor s Tilnom, saj Klemen 
veliko raje igra na inštru-
mente, kot govori. Pogovor 
je vodila Neža Gruden, uči-
teljica roga in trobente, obi-
skovalci prireditve pa so 
med drugim izvedeli, kako 
je Tilen, ki je danes znan 
predvsem kot zabavni televi-
zijski voditelj satirične odda-
je Kaj dogaja?, pravzaprav 
postal akademsko izobražen 

violončelist ter kdaj se je za-
čel ukvarjati s komedijo in 
politično satiro. Govorila sta 
tudi o klasični glasbi, učenju 
igranja na inštrument, na-
stopanjih in tekmovanjih, 
klasični glasbi, glasbi ume-
tne inteligence, umetnosti 
in kulturi v Sloveniji, hu-
morju, politični satiri in imi-
tiranju likov, poslušalci pa 
so se ob pogovoru večkrat od 
srca nasmejali.
Do sodelovanja in skupnega 
nastopanja s Klemnom 
Bračkom je prišlo že v času 
Tilnovega študija glasbe na 
Akademiji za glasbo v Za-
grebu, kjer je leta 2007 ma-
gistriral. Oba sta igrala v 
različnih glasbenih zased-
bah, občasno pa še vedno 
sodelujeta in nastopata v 

duetu. Bračko je violinist, 
violist, skladatelj in peda-
gog, ki poučuje glasbo na 
glasbeni šoli Waldorfske 
šole v Ljubljani, igra v raz-
ličnih glasbenih zasedbah 
in se ukvarja z zelo različni-
mi zvrstmi glasbe.
Tilen je še danes staršem 
hvaležen, da so ga spodbuja-
li na glasbeni poti. Meni, da 
z učenjem inštrumenta člo-
vek veliko pridobi. »Glasbe-
na šola je res dobra popotni-
ca za življenje. Naučiš se 
discipline, reda, veš, da je 
treba stvari speljati do kon-
ca, naučiš se premagovati 
tremo in stres ob izpitih in 
nastopih, poleg tega pa igra-
nje na inštrument vpliva 
tudi na razvoj drugih poten-
cialov v možganih. Pridobi 

se lahko odličen posluh.« Ta 
Tilnu zdaj nedvomno poma-
ga pri upodabljanju številnih 
resničnih in namišljenih 
oseb, ob čemer je pojasnil: 
»Najbolj je pomembno razu-
meti in začutiti značaj lika 
ter se mu čim bolj približati 
v načinu govorjenja in barvi 
glasu.«
In ker rad vidi, da nasmeje 
ljudi, je na odru najprej 
uprizoril posebno lekcijo iz 
angleščine, nato so učence 
glasbene šole nagovorili liki 
Roberta Goloba, Luke Mes-
ca, Lenarta Žavbija in Mila-
na Kučana, nazadnje pa se je 
prelevil še v jasnovidnega ča-
rovnika, ki je s svojimi sim-
patičnimi triki in rekviziti 
dodobra nasmejal celotno 
občinstvo.

Katja Dolenc

Kamnik – Člani ŠKK v mar-
cu pripravljajo sklop štirih 
različnih dogodkov z dobro-
delno noto, s katerimi ljudi 
vseh generacij vabijo k soli-
darnosti in dobrodelnosti. 
Tudi tokrat bo projekt pote-
kal v sodelovanju z dobro-
delno platformo Truhoma, 
ki je sicer znana po transpa-
rentnosti, sledljivosti in 
učinkovitosti, in s pomočjo 
katere bo ŠKK kamniškim 
družinam v stiski ob koncu 
projekta predal zbrana 
sredstva v obliki večkratnih 
paketov hrane in drugih nuj-
nih izdelkov.
Dobrodelno dogajanje v 
marcu bo v nedeljo, 3. mar-
ca, odprl Turnir v odbojki, ki 
bo potekal v Športni dvorani 
Kamnik (Osnovna šola Fra-

na Albrehta). Prijave ekip so 
že možne z obrazcem, obja-
vljenim na spletni strani 
ŠKK .

V soboto, 9. marca, bo sledi-
la Tržnica slaščic, kjer bo v 
zameno za prostovoljni pri-
spevek na voljo pestra izbira 

slastnega domačega peciva. 
Stojnica z domačimi dobro-
tami bo na kamniški tržnici.
V soboto, 16. marca, in nede-
ljo, 17. marca, bodo člani 
ŠKK poskrbeli za pester pro-
gram s pohodom k svetemu 
Primožu. Sobotni dan bodo 
popestrile lokalne rokovske 
skupine, nedeljskega pa lo-
kalni narodnozabavni an-
sambli. Na vrhu bosta vpisna 
knjiga in skrinjica, kamor 
lahko udeleženci prispevajo 
svoje prostovoljne prispevke.
Dogajanje Dobrodelnega 
marca pa bo zaokrožil kon-
cert Kvatropircev v četrtek, 
28. marca, v Domu kulture 
Kamnik. Informacija o za-
četku prodaje bo v kratkem 
objavljena na družbenih 
omrežjih ŠKK. Več informa-
cij o dogodkih pa je na voljo 
tudi na spletni strani kluba.

Aleš Senožetnik

Snovik – Pust ima v vrtcu 
pomembno vlogo, saj z njim 
vključujemo in seznanjamo 
otroke z lastno kulturo in 
kulturno dediščino. Trudi-
mo se, da z obujanjem, 
spodbujanjem in nadaljeva-
njem običaja v otrocih zane-
timo iskrico navdušenja in 
spoštovanja do ohranjanja 
tradicije.
Tako smo v Vrtcu Antona 
Medveda Kamnik v enoti 
Palček namenili teden dni 
za spoznavanje pomena 
pusta. Izdelovali smo pustne 
maske, prepevali pustne pe-
smice in plesali. Z maskami 
in svojimi izdelki smo okra-
sili igralnici in hodnik. Izde-
lali smo plakat v obliki klov-
na – vabilo na pustno 
povorko, ki smo se je najbolj 
veselili. Otroci so nanj odtis-
nili svoje dlani, da so klovnu 
ustvarili videz lasulje, in 
sami napisali vabilo s po-
močjo že napisanega besedi-
la, iz katerega so prepisovali 
črke.
V naši enoti namreč vsako 
leto poteka tradicionalna 
medgeneracijska pustna po-
vorka, ki se je rade volje ude-
ležijo starši, stari starši in 
sorodniki otrok. Nanjo so va-
bljene vse male in velike ma-
škare. Vrtec je v Tuhinjski 
dolini, kjer so ljudje zelo 

medsebojno povezani in se z 
veseljem udeležujejo dogod-
kov, na katerih se lahko dru-
žijo. Zelo smo se veselili 
tega dne in ga naposled le 
dočakali.
V vrtec nismo prišli otroci in 
vzgojiteljice, temveč maška-
re. Po zajtrku smo posvetili 
pozornost še zadnjim detaj-
lom poslikave obrazov in se 
fotografirali. Sledila je mo-
dna revija, kjer so se predsta-
vile vse maškare. Nato smo 
se zbrali pred vrtcem, kjer so 
nas že čakale navdušene ve-
like maškare – starši, babice 
in dedki. Število udeležen-
cev, ki so se vabilu odzvali, 
je preseglo vsa pričakovanja! 
V dolgi povorki smo se 
odpravili po Šmartnem v 
Tuhinjski dolini in se po-
nosno pokazali vaščanom. 
Kakor vsako leto smo se tudi 
tokrat ustavili pri trgovini, 
kjer so nas že pričakovali in 
bogato pogostili. Prijazna 
lastnica je za nas spekla tudi 
krhke flancate. Družili smo 
se, poklepetali, se zahvalili 
za gostoljubje in vse dobrote 
ter se odpravili naprej. Pot 
nas je vodila do šolskega 
igrišča, kjer se je prava zaba-
va šele začela. Iz zvočnika se 
je zaslišala glasba, ob kateri 
smo rajali, plesali in se vese-
lili. Vzgojiteljice smo vse 
prisotne pogostile s krofi in 
vročim čajem.

Nataša Breznik

Klemen Bračko in Tilen Artač sta s svojim igranjem navdušila občinstvo. / Foto: Katja Dolenc

V času kulturnega praznika je bil v Glasbeni šoli Kamnik koncert, na katerem sta kot glavna gosta 
nastopila violončelist Tilen Artač in violinist Klemen Bračko. Svoje znanje so pokazali tudi nekateri 
učenci glasbene šole.

Večer glasbe in smeha

Študentski klub Kamnik (ŠKK) prihodnji mesec organizira 12. dobrodelno pomladno akcijo Dobrodelni 
marec.

Študenti za dober namen

Pustovali so tudi v enoti Palček Vrtca Antona 
Medveda Kamnik.

Medgeneracijsko 
pustovanje

Pust v enoti Palček, Vrtec Antona Medveda Kamnik  
/ Foto: arhiv vrtca

Utrinek z lanskoletne akcije Dobrodelni marec / Foto: ŠKK

Kamnik – Na pustni torek smo se vesele maškare iz Osnov-
ne šole Frana Albrehta odzvale povabilu zaposlenih v Domu 
starejših občanov Kamnik, da jih našemljeni obiščemo in ta 
norčavi čas podelimo z njimi. Iz mlake matične šole so 
priskakljale poskočne žabice, za njimi je priletela elegantna 
štorklja, s harmoniko in kitaro sta se jim pridružila še kavboj 
in njegova gospa. Iz Podružnične šole Mekinje pa so v dom 
vonj po pomladi prinesli različni pravljični liki. Veselje smo 
posladkali s pesmijo, plesom in pustnimi deklamacijami. 
Skupaj smo telovadili, poklepetali in si ob slovesu zapeli, da 
se imamo radi. J. S., T. B.

Pust plete vezi in odganja skrbi
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Sunderland – V velikem slo-
gu je stopil na zmagovalne 
stopničke kljub izjemno 
močni in številni evropsko-
-azijski konkurenci.
Dosegel je največji uspeh slo-
venskih tekmovalnih lednih 
plezalcev od časov Janeza 
Svoljška, rednega finalista in 
leta 2016 tudi zmagovalca 
tekme svetovnega pokala in 
evropskega prvenstva.
V Sunderlandu se je zbralo 
rekordno število evropskih 
in azijskih tekmovalcev, 56 
moških in 25 žensk. Kvalifi-
kacije so potekale po dveh 
izjemno tehničnih smereh.
V večernem finalu je Gregor 
pokazal svoje spretnosti. 
Plezal je prvi, odločno in te-
koče. Med plezanjem je ved-
no nasmejani in pozitivno 
naravnani športnik dvakrat 
pozdravil obiskovalce tekme. 
Brez obotavljanja je izvedel 
zahtevni dinamični gib in iz-
jemno tehnično zahtevni 
skok na vrh. Z veliko časov-
no prednostjo pred sotek-
movalci je vpel vrh.
Zmaga mladega tekmoval-
ca je bila zaslužena, kar je 
dokazal tako z zmagovalno 
psihično pripravljenostjo 
kot tudi izjemno fizično in 
tehnično pripravljenostjo.

Drugo mesto sta si razdelila 
izjemna Kanadčan, živeč v 
Romuniji, David Bouffard in 
Švicar Patrick Inderbitzin. 
Pri ženskah je slavila zmago 
Poljakinja Olga Kosek, sledi-
li sta Lorena Beck iz Liech-
tensteina in Haruko Takeuči 
iz Japonske. V skupnem se-
števku je tako Gregor Šegel 
sezono 2023/24 končal na 
odličnem šestem mestu.

Brez treme
»'Ob ogledu kvalifikacijskih 
smeri sem imel dober obču-
tek, saj sem predvidel, da mi 
stil gibov ustreza. Obeh sme-
ri sem se lotil brez treme. 
Prva kvalifikacijska smer mi 
ni delala težav, nastop v fina-
lu pa mi je skoraj preprečila 
druga smer zaradi nepriča-
kovanega padca tik pod vr-
hom. Kvalifikacijski nastop 
je na srečo zadostoval za zad-
nje mesto v finalu. Ob ogle-
du finalne smeri sem ocenil, 
da mi spodnji del ne bo delal 
težav. Ob nastopu sem se gi-
bal hitro, tekoče in brez dol-
gih premislekov. V zgornjem 
delu smeri so se odprli zelo 
tehnični gibi na popolnoma 
novih oprimkih, ki pa so mi 
ustrezali. Ob finalnem skoku 
sem vedel, da mi energije 
zanj ne manjka, zato nisem 
izgubljal predragocenega 

časa in nastop končal na 
vrhu. Občutki so izjemni in 
iskreno upam, da nam le-
tošnja sezona podari krila in 
obilo izkušenj za nastope v 
naslednji sezoni!« je svoj 
zmagoviti nastop navdušeno 
razložil Gregor Šegel.
Na tekmah kontinentalnega 
pokala so preostali slovenski 
tekmovalci in tekmovalke 
dosegli naslednje končne 

uvrstitve: Marko Guna 39. 
mesto, Nadja Korinšek 54. 
mesto, Miha Guna 60. mes-
to.
Ledni plezalci bodo svoje 
mojstrstvo pred domačim 
občinstvom pokazali v sobo-
to, 2. marca, na državnem 
prvenstvu in odprti tekmi 
slovensko-hrvaško-srbskega 
pokala pri garažni hiši v 
Domžalah.

Kristina Šegel

Gregor Šegel / Foto:Robert Hendriksen

Abu Dabi – Tekmovalni del 
se je začel s kratkim krosom 
na ravninski, 1300 metrov 
dolgi progi, ki je največ vese-
lja v ženski konkurenci pri-
nesel Avstralki Rebecci Hen-
derson. Maruša je osvojila 
16. mesto, zaostala je 1 mi-
nuto in 41 sekund. V moški 
konkurenci si je zmago pri-
kolesaril Švicar Thomas 
Litscher, Rok je bil 25., zao-
stal je 42 sekund.
Za dirko v olimpijskem kro-
su so organizatorji pripravili 
krog v dolžini 5,4 kilometra 
s 70 višinskimi metri. Mo-
ško dirko elite je dobil Ben 
Oliver z Nove Zelandije, Rok 
je ciljno črto prečkal kot 32. 
z zaostankom 8 minut in 47 
sekund. Na ženski dirki elite 
je tako kot v kratkem krosu 
slavila Rebecca Henderson, 
Maruša je bila 17.
»V petek je bila prva dirka, 
in sicer XCC. Jaz sem star-
tala iz zadnje vrste, ker so 
bile na startu tekmovalke z 
vrha v svetovnem pokalu in 
so imele več točk. Start pri 
nas je bil kar hektičen, saj 
se je zgodil padec, jaz sem 

mu na srečo za mišjo dlako 
ušla, ampak sem zapeljala s 
proge in potem šla peš na-
zaj na progo na kolo; na 
XCC je to konec zgodbe, ker 
je vodilna skupina šla nap-
rej. Priključevala sem sama 
in mi je uspelo priti na 10 
sekund, ampak je nemogo-
če priključit. Od zadaj sta 
sicer prišli še dve tekmoval-
ki, ampak sem šla od začet-
ka res preveč 'čez sebe' in 
potem nisem mogla iti z 

njima. Vseeno sem z XCC 
zadovoljna, ker to sploh ni 
moja disciplina, pa mi je 
kljub vsemu šlo zelo dobro. 
Za dirko XCO v nedeljo pa 
sem imela težavo pravilno 
se regenerirati po XCC, zato 
sem se bolj kot na celo dir-
ko osredotočila na segment. 
Ta je bil kratek in za najhi-
trejšo sem zaostala za eno 
sekundo, tako da je žal tudi 
za to malo zmanjkalo,« je 
razložila Maruša.

S segmentom je imela v mis-
lih merjenje časa na enem 
od vzponov, na tem sta bila 
tako Rok kot Maruša druga 
najhitrejša. Od Roka je bil za 
vsega desetinko sekunde hi-
trejši Švicar Timon Rüegg, 
od Maruše pa za sekundo 
Italijanka Martina Berta.
»Prvi stik s progo je bil dokaj 
zanimiv, bolj je bila podob-
na daljšemu 'pumptracku' z 
malo daljšimi vzponi. V 
Evropi je veliko boljših prog, 
kot je bila ta. Meni osebno 
ni ustrezala, ampak z vsake 
proge potegnem novo izku-
šnjo. V petek je bil na spore-
du XCC. Sem zadovoljen, 
ker tako kot je bila proga na-
rejena, si težko pridobil 
mesta. Zaostal sem malo. 
Kar se tiče nedeljske dirke, 
nisem zadovoljen. Zaradi 
dežja je bila vidljivost slaba. 
Če si se ustavil zadaj, nisi 
mogel naprej. Po petem kro-
gu sem se osredotočil na 
klanček, za katerega je bila 
razpisana denarna nagrada. 
'Prekratek' sem bil za 0,1 se-
kunde. Izkušnja v celoti je 
bila super. Zelo dobra izkuš-
nja, za katero mi ni žal,« pa 
je opisal Rok.

Kristijan Erjavec

Čakovec, Lendava – V za-
četku meseca so se mladi 
borci iz Judo kluba Ippon 
Kamnik odpravili na presti-
žno mednarodno tekmova-
nje Zrinski Open v Čakovcu 
na Hrvaškem.
V kategoriji U12 mlajši deč-
ki sta nastopila naša pred-
stavnika, Martin Šuštar in 
Ambrož Kristan. Ambrož se 
je odlično boril, a mu je v 
boju za kolajno na koncu 
zmanjkalo sreče. Kljub temu 
je osvojil sedmo mesto med 
27 tekmovalci, kar je izje-
men dosežek.
V kategoriji U14 starejši deč-
ki je nastopil Svit Staro-
vasnik, ki je prav tako poka-
zal dobre borbe, a mu je na 
koncu zmanjkalo za stopnič-
ke. Tretje mesto v tej katego-
riji pa si je zaslužil Zakhar 

Kholodov, ki je premagoval 
težke nasprotnike na poti do 
odličja.
Popoldne so se borili še 
mlajši kadeti U16, ki so sku-
paj osvojili pet kolajn. Nastja 
Drakšič Koštomaj je blestela 
z zmago v eni kategoriji in 

tretjim mestom v drugi. Na 
stopničke so se povzpeli še 
Timeja Starovasnik, Stepan 
Kholodov in Jošt Arbajter, 
vsi z osvojenim tretjim mes-
tom.
Ekipa mlajših kadetov U16 
Judo kluba Ippon Kamnik se 
je udeležila tudi uradnega 
pokala za slovenski judo v 
Lendavi, na je sodelovalo 
236 tekmovalcev iz 43 klu-
bov in petih držav. Na tata-
miju je nastopilo osem pred-
stavnikov Judo kluba Ippon 
Kamnik, ki so po končanem 
uradnem delu tekmovanja 
dosegli izjemne rezultate in 
osvojili skupno četrto mesto 
s štirimi kolajnami.
Med dobitniki kolajn so se 
izkazali: Timeja Starovasnik 
z zlatim odličjem, Nastja 
Drakšič Koštomaj, ki je prav 
tako stala na najvišji stopnič-
ki, Jošt Arbajter, ki je s sre-

brno kolajno osvojil drugo 
mesto, in Stepan Kholodov, 
ki si je prislužil bronasto ko-
lajno s tretjim mestom.
Odlično so se borili tudi Teo 
Bizjak, Karim Veinhandl in 
Martin Zupančič, ki so za-
sedli 5., 7. in 7. mesto.

Katarina Kumer

V Lendavi in na 
Hrvaškem

Gorska kolesarja kamniškega Calcit Bike Teama Rok in Maruša Naglič sta sezono začela v Abu Dabiju 
na dirki serije Hero in v družbi svetovno znanih tekmovalcev ter tekmovalk.

Uvod v Abu Dabiju

Odločno in brez napak je Kamničan Gregor Šegel v soboto, 10. februarja, zmagal na tekmi 
kontinentalnega pokala 2023/24 v tekmovalnem lednem plezanju v Sunderlandu v Veliki Britaniji.

Šegel do krstne zmage

Maruša Naglič na tekmi v Abu Dabiju / Foto: arhiv kluba

Knjiga vas poduči 
o tem, kako 
prepoznati, 
gojiti ter nabirati 
najpogostejše 
cvetlice, zelišča 
in plevele, 
izvedeli 
pa boste 
tudi, katere 
zdravilne 
lastnosti nosijo 
v sebi in na 
kakšen način 
si z njimi lahko 
pomagate.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
23mehka vezava, dimenzije: 25 x 20 cm, 176 strani

Tekmovalci Judo kluba Ippon Kamnik / Foto: Judo Klub Ippon Kamnik
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Kamnik – V ženski odbojka-
rski ligi je v modri skupini 
brez poraza prvo mesto 
osvojila prva kamniška 
ženska ekipa, druga pa je 
bila prva v zeleni skupini, 
medtem ko so Kamničani 
trenutno na drugem mestu.
V štiriindvajsetih tekmah dr-
žavnega prvenstva je prva 
ženska ekipa Calcita Vol-
leyja zabeležila prav toliko 
zmag, le GEN-I Volley ji je 
odvzel eno točko, izgubila pa 
je le šest nizov. Prvo mesto 
so osvojile tudi v srednje-
evropski ligi, kjer bodo na 
zaključnem turnirju v Mari-
boru, ki bo konec prihodnje-
ga tedna, v polfinalu igrale z 
Novo KBM Branikom.
»Zavedamo se dejstva, da s 
tem, da smo redni del prven-
stva končale na prvem mes-
tu in da smo bile prve tudi 
po rednem delu srednje-
evropske lige, nismo še prav 
nič naredile. Glavni del se-
zone je šele pred nami, ver-
jamem pa, da bomo takrat v 
najboljši formi, vendar 
bomo morale to potrditi tudi 
na igrišču,« je z obema no-
gama čvrsto na tleh Sara 
Najdič, izkušena organiza-
torka igre, ki letos prvič igra 
za kamniško ekipo.
Če je bilo prvo mesto varo-
vank Bruna Najdiča pričako-
vano, tega nikakor ne more-
mo reči za drugo kamniško 
ekipo, ki je z igrami navdu-
šila že v 1B. DOL za ženske. 
V njej je v štirinajstih tek-
mah izgubila le enkrat, dob-
ro formo pa so ohranile tudi 
v zeleni skupini Sportklub 
prve odbojkarske lige za 

ženske. Premagal jih je le 
Formis, ki je bil na koncu le 
tretji in celo ostal brez četrt-
finala končnice, v kateri se 
bo prva kamniška ekipa po-
merila z ekipo ATK Grosu-
plje, druga pa z Mariborčan-
kami.

»Vedela sem, da imamo ka-
kovostno ekipo, vseeno pa 
sem nekoliko presenečena 
nad rezultati, ki so zagotovo 
lep kazalnik truda na trenin-

gih. Največjo moč naše eki-
pe vidim v tem, da v njej vla-
dajo odlični odnosi. Ekipa je 
povezana in dekletom se 
vidi, da v igri uživajo. Po 
drugi strani pa so borbene 
in trdo delajo, ko je to pot-
rebno. Ekipa je podobna kot 
lani, zato se dekleta med 
sabo dobro poznajo in so že 
dobro uigrane,« o vzrokih, 
zakaj so bile v letošnji sezo-
ni tako uspešne, razmišlja 
Tjaša Gadža, trenerka druge 
ženske ekipe Calcita Vol-
leyja, ki vodi tudi kamniške 
mladinke, s katerimi se je 
uvrstila na zaključni turnir.
Po blesteči zmagi nad ACH 
Volleyjem so v manjšo krizo 
zašli kamniški odbojkarji, ki 
so v domačem prvenstvu iz-
gubili dve zaporedni tekmi. 

Po kranjskem Triglavu jih je 
premagal še Maribor, tako da 
zdaj za točko zaostajajo za 
Ljubljančani. Če ne bo prišlo 
do še kakšnega neljubega 
presenečenja, bo o prvem 
mestu po rednem delu dr-
žavnega prvenstva odločala 
tekma v ljubljanski dvorani 
Tivoli, ki bo na sporedu 2. 
marca. Zato pa so kamniški 
odbojkarji osvojili prvo mes-
to v srednjeevropski ligi in 
bodo na zaključnem turnir-
ju, organizator še ni določen, 
v polfinalu igrali s slovaško 
ekipo Spartak Myjava.
Vsekakor pa velja omeniti 
še, da se bodo za naslov dr-
žavnih prvakov na zaključ-
nem turnirju najboljših šti-
rih ekip borili tudi kamniški 
mladinci.

Miha Štamcar

V ženski ligi je v modri skupini brez poraza prvo mesto osvojila prva kamniška ženska 
ekipa Calcita Volleyja. / Foto: Klemen Brumec

Doha, Koper – Nik Peterlin 
je v sredo, 7. februarja, 
odplaval še svojo drugo tek-
mo na svetovnem prvenstvu, 
po tem, ko je na desetkilo-
metrski razdalji v močni 
konkurenci osvojil 57. mes-
to, kar je za 17-letnega pla-
valca izvrstna uvrstitev.
Tekma v daljinskem plava-
nju na pet kilometrov je po-
tekala tako kot nedeljska 
10-kilometrska v starem pri-
stanišču v mestu Doha v Ka-
tarju. V močni svetovni kon-
kurenci 76 plavalcev je Nik 
Peterlin osvojil odlično 34. 
mesto s samo 2:45 zaostanka 
za prvouvrščenim Franco-
zom Loganom Fontaineom. 
Da je bil boj v zaključku tek-
me res silovit, pove dejstvo, 

da je 16. uvrščeni tekmova-
lec zaostal 30 sekund, 26. 
uvrščeni pa slabi dve minuti.
Po tekmi je Nik Peterlin, si-
cer plavalec plavalnega klu-
ba Calcit Kamnik, povedal: 
»Danes sem dosegel zase 
odličen izid in dobil novo iz-
kušnjo v tej močni konku-
renci, ki mi bo prišla še kako 
prav. Letos si želim še nasto-
pa junija na evropskem pr-
venstvu v Beogradu, kar mi 
bo priprava na glavno tekmo 
sezone, ki bo zame mladin-
sko evropsko prvenstvo juli-
ja na Dunaju, želja je tudi 
MSP septembra na Sardi-
nji.«
Nikov trener Miha Potočnik 
je dodal: »Nik je res nastopil 
odlično. Konkurenca danes 
je bila praktično enaka kot 
na prvi tekmi in pokazal je, 

da se iz nastopa v nastop uči 
in napreduje. S 34. mestom 
se je dobro odrezal.«

Pet naslovov v Kopru
Med 9. in 11. februarjem je 
v 25-metrskem bazenu v 
Kopru potekalo Zimsko 
moš tveno in posamično 
prvenstvo Slovenije v kate-
gorijah dečki/deklice in 
mlajši dečki/mlajše dekli-
ce. Za nastop na državnem 
prvenstvu je treba na pred-
hodnih tekmovanjih osvo-
jiti minimalni kriterij. To 
je uspelo 429 plavalkam in 
plavalcem iz 25 slovenskih 
klubov.
Za Plavalni klub Calcit Ka-
mnik je nastopilo 11 pla-
valk in plavalcev pod vod-
stvom trenerjev Emila 
Tahirovića in Lare Seretin.

Calcitovi plavalci so osvojili 
več naslovov državnih prva-
kov, podprvakov in brona-
stih kolajn: Neža Hren: 1. 
mesto na 200 m prsno, 1. 
mesto na 50 m delfin, 1. 
mesto 50 m prsno, 1. mesto 
na 100 m prsno, 1. mesto na 
100 m prosto; Taja Klemen: 
2. mesto na 200 m hrbtno, 
2. mesto na 50 m hrbtno, 3. 
mesto na 100 m hrbtno; 
Tina Klemen: 3. mesto na 
100 m delfin.
Moštveno se je plavalni klub 
Calcit Kamnik s skupaj 11 
plavalci v kategoriji dečki/
deklice uvrstil na 11. mesto, 
pri mlajših dečkih/mlajših 
deklicah pa na deveto mesto.
Glede na točkovanje med 
vsemi 429 plavalci je Neža 
Hren zasedla odlično deveto 
mesto.

Matjaž Spruk

Ljubljana – V torek, 23. ja-
nuarja, je bila v Grand hote-
lu Union podelitev priznanj 
za najboljše judoiste leta 
2023. V kategoriji mlajših 
kadetinj je priznanje za 
osvojeno prvo mesto prejela 
Kamničanka Kristina Videc. 
S Kajo Kojc sta osvojili ena-
ko število točk, zato sta bili 
podeljeni dve priznanji za 
prvo mesto.
V lanskem letu je Kristina 
Videc postala državna prva-
kinja pri mlajših kadetinjah, 
na tekmovanjih osvojila pet 
zlatih in dve srebrni medalji 
ter srebrno medaljo na dr-
žavnem prvenstvu osnovnih 
in srednjih šol. Vse to ji je 

na koncu prineslo dovolj 
točk, da je med skupno 63 
tekmovalkami, ki so nasto-
pale v kategoriji mlajših ka-
detinj, zasluženo osvojila 
najvišje priznanje.
Vsi skupaj se že veselimo 
njenih nadaljnjih uspehov, 
sploh ker letos začenja na-
stope med kadetinjami.

Nadaljuje uspehe
V začetku februarja je v Ve-
lenju potekalo državno pr-
venstvo v judu za kadete in 
kadetinje (U18), na katerem 
je Kristina Videc (JK Tatami) 
v kategoriji +70 kg postala 

državna podprvakinja za leto 
2024.
V prvem krogu se je kam-
niška judoistka pomerila z 
Ines Novak Hartner (JK Go-
lovec) in jo brez težav pre-
magala. Nato se je v drugem 
krogu pomerila s Klaro Hva-
lec (Apolon Maribor) in jo 
prav tako suvereno prema-
gala. Borba s Klaro je bila za 
Kristino prelomna, saj je v 
dosedanjih vedno zmagala 
nasprotnica.
V nadaljevanju je nato v pol-
finalu ponovno dobila za 
nasprotnico Pio Sovec (Pr-
leška judo šola) in z zmago 
nad njo si je zagotovila vsto-
pnico za finale.
V finalu sta se pomerili z 
Lano Škraban (Apolon Mari-

bor). Na koncu je zasluženo 
slavila Mariborčanka, Kristi-
na se je veselila drugega 
mesta in naslova državne 
podprvakinje v kategoriji 
+70 kg za kadetinje.
Ta srebrna medalja je zelo 
zaslužena, saj se je borila s 
tekmicami, ki trenirajo več 
let kot Kristina in imajo veli-
ko več znanja od nje. Če 
samo primerjamo Kristini-
nih sedem let treningov in 
trinajst let treningov in te-
kem zmagovalke (saj ima 
poleg tega opravljen že črn 
pas), je v tem kratkem času 
zelo veliko že dosegla.

Andreja Berdajs

Čeprav so v prvi moški odbojkarski ligi do konca rednega dela prvenstva še trije krogi, je že zdaj 
jasno, da bo imel Calcit Volley v končnici kar tri svoje ekipe.

Tri ekipe v končnici

Peterlin je zaključil nastope v Dohi, mlajši Calcitovi plavalci pa so se pomerili v Kopru.

Plavalci v Dohi in Kopru

Na podelitvi za najboljše judoiste minulega leta 
je priznanje prejela tudi Kamničanka Kristina 
Videc.

Uspehi Kristine 
Videc

Kristina Videc (druga z desne) na podelitvi nagrad 
najboljšim judoistom / Foto: JK Tatami

V štiriindvajsetih 
tekmah državnega 
prvenstva je prva 
ženska ekipa Calcita 
Volleyja zabeležila 
prav toliko zmag.

Maribor – Boksarski ring Maribora je pred dnevi gostil prvo 
kolo tekmovanja, na katerem so se poleg izkušenih borcev 
pomerili tudi mladi upi. Blestel je boksar Boksarskega kluba 
Hayat iz Kamnika Stepan  Kholodov, ki je zmagal in klubu 
priboril tri točke. Za kamniški klub sta nastopila tudi Zakhar 
Kholodov, ki je moral priznati premoč nasprotniku, in Ste-
fan Velkovski iz Avstrije, ki je po sodniški odločitvi izgubil z 
2 : 1. K. K.

Boksarji v Mariboru
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Kamnik – Matthew McQuar-
rie je v kamniških kulturnih 
krogih zagotovo že dobro 
znano ime. Američan, ki z 
družino (poročen je z nekda-
njo alpsko smučarko Andre-
jo Leskovšek McQuarrie) živi 
v sosednji Komendi, vodi 
Galerijo Prečna, ki je hkrati 
tudi njegova poslovna pisar-
na. Leta 2022 je v okviru pro-
jekta Expect the unexpected 
(slovensko pričakuje nepri-
čakovano) v Kamnik pripeljal 
vrsto mednarodno uveljavlje-
nih avtorjev s področja so-
dobne umetnosti. Svojo vizi-
jo, to je postaviti Kamnik na 
zemljevid sodobne umetno-
sti, pa zdaj nadaljuje s pro-
jektom Dobre novice!, ki k 
nam prihaja 16. marca.
Gre za šestmesečni umetni-
ški projekt z ustvarjalnim di-
alogom med mednarodno 
priznanim belgijskim ume-
tnikom Williamom Sweetlo-
vom, ki že več kot 50 let raz-
stavlja po celem svetu, ter več 
kot dvajsetimi sodobnimi 
umetniki iz šestih držav.
Kot pravi McQuarrie, je 
Sweetlove ustvarjalec, ki 
navdušuje vse od kritikov do 
otrok – in tudi Kamničani 
smo ga že spoznali, in sicer 
prek skulpture rdečega psa, 
ki ni ostala neopažena. Od 
16. marca bomo njegove 

monumentalne kipe lahko 
občudovali v Arboretumu 
Volčji Potok, njegovo ustvar-
jalno zgodbo pa bodo pred-
stavili v Galeriji Miha Maleš, 
kjer bodo na ogled tudi dela 
nekaterih drugih avtorjev. V 
dialog s sodobno umetno-
stjo bodo v Medobčinskem 
muzeju Kamnik povezali 
stalno zbirko, razstave pa 
bodo tudi v Galeriji Dika in 

McQuarrievi Prečni ter na 
nekaterih drugih neobičaj-
nih lokacijah v kamniškem 
mestnem jedru.
McQuarrieju je uspelo pove-
zati Občino Kamnik, Arbore-
tum, Zavod za turizem in 
šport, muzej in galerije ter 
druge ključne lokalne usta-
nove in v sodelovanju z njimi 
ustvariti projekt, za katerega 
računa, da bo odmeval tudi v 

tujini. Sam nastopa v vlogi 
koordinatorja, kuratorstvo 
razstav pa je pripadlo ameri-
škemu umetniku slovenskih 
korenin Victorju Kastelicu, ki 
v Torinu vodi galerijo Kspa-
ces, in prav Kastelic je stična 
točka povezav večine sodelu-
jočih umetnikov v projektu.
»Kultura in umetnost sta v 
Kamniku že od nekdaj v sre-
dišču pozornosti. V tem 

smislu s projektom ne od-
krivamo ničesar novega, 
zgolj širimo in nadgrajuje-
mo dimenzijo sodobne 
umetnosti,« pravi McQuar-
rie. Na vprašanje, kako mu 
je uspelo prepričati toliko 
uveljavljenih umetnikov, pa 
odgovarja: »Gre za edinstve-
no skupino umetnikov, kate-
rih poti se na tak ali druga-
čen način križajo že zadnjih 
deset do trideset let. Naveli-
čani so bienalov, urbanih 
centrov, koncepta 'white 
cube' oz. bele kocke, ki pre-
vladuje v sodobni umetno-
sti, in zato iščejo sveže mo-
žnosti za razstavljanje. 
Kamnik, ki je kulturno boga-
to, a dokaj neznano mesto, 
jim ponuja prav to.«
Koliko obiskovalcev bo pro-
jekt pritegnil, je sicer nehva-
ležno napovedovati. »Dela 
Williama Sweetlova v tujini 
privabljajo tudi na desettiso-
če obiskovalcev, koliko jih 
bo v Kamniku, pa je težko 
napovedovati. Upamo, da 
čim več,« pravi McQuarrie, 
ki računa tako na domače 
kot tudi tuje obiskovalce. Po-
nudili jim bodo enotno vsto-
pnico, s katero bo mogoče 
videti vse razstave na vseh 
lokacijah po dostopni ceni.
Na vprašanje, zakaj naslov 
Dobre novice!, pa McQuarrie 
odgovarja: »Že pred časom 
smo se v županovi pisarni 

pogovarjali o projektu, nato 
pa so prišle poplave, veter ter 
županova bolezen in spraše-
vali smo se, ali naj nadaljuje-
mo ali ne. Na srečo smo našli 
sredstva in možnosti za tran-
sport del – in to je bila dobra 
novica. Dobra novica je tudi 
to, da so se avtorji odločili za 
sodelovanje in svoja dela od-
stopili brezplačno za čas raz-
stave. Dobra novica je tudi to, 
da je Kamnik odprt in pripra-
vljen na takšen projekt.« Z 
umetnostjo se je McQuarrie 
spoznal že v mladih letih, saj 
je njegova mama vodila gale-
rijo sodobne umetnosti Col-
lectors' Gallery v Salt Lake 
Art Centru v njegovem ro-
dnem Salt Lake Cityju, kjer je 
v srednješolskih letih delal 
kot prostovoljec. »Umetnost 
mi daje novo dimenzijo in 
skrbi, da življenje ne postane 
dolgočasno,« pravi.
In zakaj se loteva tovrstnih 
projektov? McQuarrie se je 
šolal v mestu Washingtonu, 
kjer je ob študiju delal v Na-
rodni galeriji, v tistem času 
pa je veliko časa preživel 
tudi v New Yorku. Dlje časa 
je z družino živel tudi v Tori-
nu in Vancouvru. Kot pravi, 
se je ustalil v Komendi in 
Kamniku, kjer dela. »Dovolj 
imam potovanj po svetu, 
zdaj bi rad naredil svet okoli 
sebe lepši in to je moj na-
čin.«

Matthew McQuarrie je Američan, ki deluje v Kamniku. Po Expect the unexpected (slovensko pričakuj nepričakovano) v Kamniku prihodnji mesec načrtuje 
nov umetniški projekt z naslovom Dobre novice!, za katerega upa, da bo Kamnik postavil na zemljevid sodobne umetnosti.

Prihajajo Dobre novice!

Aleš Senožetnik

Ko je bil v Kamniku še kino

Leta 1953 je tovarna KIK (Ke-
mijska industrija Kamnik, 
po domače barutana) zgradi-
la osrednji hram kamniške 
žive kulturne ustvarjalnosti. 
Kino dom Kamnik je bil do 
začetka devetdesetih let prej-
šnjega stoletja pomemben 
predvsem kot osrednji ka-
mniški kinematograf in pri-
zorišče abonmajskega gleda-
liškega dogajanja. Delavci so 
se namensko odrekli delu 
plač in pri gradnji sodelovali 
s prostovoljnim delom ob 
koncih tedna in praznikih.
Že od vsega začetka so bile v 
osrednji dvorani kino pred-
stave: ena ali dve dnevno, ko-
nec tedna pa celo več – 
vključno s predpremiernimi 
predstavami ob sobotah ob 
desetih zvečer in ob nedeljah 
ob devetih zvečer. Dvorana je 
gostila tudi filmski abonma z 
bolj umetniško ponudbo in 
gledališki abonma s sindikal-
nim v ospredju. Seveda so 
bile v dvorani tudi vse politič-
ne proslave ob večjih prazni-

kih in okroglih obletnicah. 
Omarice s kino sporedom so 
bile nameščene na fasadah 
naslednjih stavb: na fasadi 
stanovanjskega bloka na Lju-
bljanski 1č, na Korobačevi 

hiši, na fasadi Kavarne Vero-
nika ter na sami zgradbi 
Kino doma Kamnik pred 
vhodom.
Pri prodaji vstopnic so bilje-
terji uporabljali lesen okvir s 

predalčki – nekakšno simu-
lacijo sedežnega reda dvora-
ne. Za vsak sedež v dvorani 
je bil na voljo žig za odtis 
številke vrste in sedeža v 
njej, ki so ga odtisnili na 
prazno vstopnico. Tak sis-
tem je bil pregleden, racio-
nalen in varčen.
Kakšen je bil kino spored v 
letu 1961, se pravi pred šest-
desetimi leti, ko je nastal 
tudi kamniški muzej? Ozrli 
se bomo v marec in april. 
Lahko smo si ogledali danes 
čisto pozabljeno jugoslovan-
sko komedijo režiserja Sve-
na Skrigina Tovariš predse-
dnik srednji napadalec 
(Drug predsednik centarfor) 
iz nogometnega sveta. V 
njem je zaigral cvetober ta-
kratnih predvsem srbskih 
igralcev: Pavle Vujisić, Mija 
Aleksić, Olivera Marković in 
Pero Kvrgić. Za ljubitelje 
evropske klasike je bil na vo-
ljo francoski film Nesrečniki 
po literarni predlogi Victorja 
Hugoja. Film je bil tako 
dolg, da so prvi teden pred-
vajali prvi del in naslednji te-
den še drugega. Marca je 
bilo na ogled kar nekaj vr-

hunskih klasik svetovne 
filmske zgodovine: Starec in 
morje po istoimenski He-
mingwayevi noveli in s 
Spencerjem Tracyjem v 
glavni vlogi, Vrtoglavica Al-
freda Hitchcocka s Kim No-
vak in Jamesom Stewartom 
in Mladi levi po romanu Ir-
vinga Shawa z Marlonom 
Brandom, Deanom Marti-
nom in Montgomeryjem 
Cliftom. Po romanu in fil-
mu Mladi levi so se konec 
desetletja poimenovali tudi 

mladeniči pod vodstvom Jer-
neja Podboja, ki so igrali 
soul, rok džez. A to še ni vse. 
Aprila je prišla na spored 
Marilyn Monroe. V družbi 
Tonyja Curtisa in Jacka 
Lemmona nas je očarala v 
Wilderjevi komediji Nekate-
ri so za vroče. Sledil je še en 
film po romaneskni predlogi 
Ernesta Hemingwaya – Zbo-
gom orožje z Rockom Hud-
sonom. Skratka izbira fil-
mov je bila aktualna in 
vrhunska.

Sedežni red za vstopnice Kina dom Kamnik, šestdeseta leta 
20. stoletja / Foto: hrani Medobčinski muzej Kamnik

Filmsko platno Kina dom Kamnik, 1960 / Foto: hrani Medobčinski 

muzej Kamnik

Marko Kumer, 
Medobčinski muzej 
Kamnik

Bilo je nekoč v Kamniku (11)

Matthew McQuarrie v Galeriji Prečna / Foto: Aleš Senožetnik
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TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_TEZJI_24_kam_04
NALOGA

5 4 9 7
6 5

8 1 6
6 2 8 3

1 7 5 4
9 4 1

1 3
4 5 2 9

sudoku_TEZJI_24_kam_04

REŠITEV

5 4 1 8 2 6 3 9 7
2 6 3 4 7 9 8 5 1
7 9 8 5 1 3 6 4 2
6 7 4 2 9 8 5 1 3
9 3 5 1 6 4 2 7 8
1 8 2 7 3 5 9 6 4
3 2 9 6 4 7 1 8 5
8 1 7 9 5 2 4 3 6
4 5 6 3 8 1 7 2 9

sudoku_TEZJI_24_kam_04
NALOGA

5497
65

816
6283

1754
941

13
4529

sudoku_TEZJI_24_kam_04

REŠITEV

541826397
263479851
798513642
674298513
935164278
182735964
329647185
817952436
456381729

sudoku_LAZJI_24_kam_04
NALOGA

94516
2153

497
13867

6248
29615

892
3219
6543

sudoku_LAZJI_24_kam_04

REŠITEV

923745186
867921543
541683972
134859267
756214839
298376415
489567321
372198654
615432798

Rešitev:

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

sudoku_LAZJI_24_kam_04
NALOGA

9 4 5 1 6
2 1 5 3

4 9 7
1 3 8 6 7

6 2 4 8
2 9 6 1 5

8 9 2
3 2 1 9
6 5 4 3

sudoku_LAZJI_24_kam_04

REŠITEV

9 2 3 7 4 5 1 8 6
8 6 7 9 2 1 5 4 3
5 4 1 6 8 3 9 7 2
1 3 4 8 5 9 2 6 7
7 5 6 2 1 4 8 3 9
2 9 8 3 7 6 4 1 5
4 8 9 5 6 7 3 2 1
3 7 2 1 9 8 6 5 4
6 1 5 4 3 2 7 9 8

LAŽJI 
SUDOKU

Kamniški sudoku

Kranj – Že kot otrok je Teja 
Jeglič rada ustvarjala, risala 
in se na vse možne načine 
kreativno izražala. Kasneje 
se je odločila za vpis na Sre-
dnjo šolo za oblikovanje in 
fotografijo v Ljubljani ter jo 
tudi uspešno zaključila. Na-
daljevala je na Fakulteti za 
dizajn, kjer se je, kot pravi, 
le še bolj zaljubila v ustvarja-
nje modnih dodatkov in 
oblačil. In ker verjame, da je 
človek uspešen, če ljubi to, 
kar počne, se je odločila, da 
se preizkusi tudi v tujini. V 
Angliji, na priznani šoli 
Leeds College of Art, je pri-
dobila veliko novih izkušenj 
in znanja iz sveta mode, ki 
jih je s pridom uporabila pri 
uresničitvi svojih sanj. V 
času študija v tujini se je ro-
dila tudi blagovna znamka 
TejaJeglichDesign, ko pa se 
je vrnila v Slovenijo, je 
znamka zaživela.
To, da so njene torbe, nahrb-
tniki in modni dodatki po-
stali prodajni hit, pa se je 

zgodilo po naključju, poja-
sni Jegličeva. Doma je na-
mreč imela ogromno usnja 
in je pač ustvarjala. Slednje-
ga pri svojih kreacijah tudi 
največ uporablja: kakovo-
stno umetno usnje za osno-
vo, za razne detajle pa tudi 

pravega. Danes njeni izdelki 
združujejo brezčasno ele-
ganco in športni duh, saj so 
oblikovani tako, da so pri-
merni za vse generacije. 
»Vsaka posameznica ima 
možnost izbire barv, ki ne le 
odražajo njeno osebno este-

tiko, ampak tudi sežejo v 
njen generacijski stil, kar 
pripomore k edinstvenemu 
izrazu in udobju vsake 
stranke, ne glede na sta-
rost.«
V Kranju smo ustvarjalko v 
fotografski objektiv ujeli v 
družbi Mance Končnik, ki 
pa že dalj časa ustvarja pod 
imenom Mancca, v gorenj-
ski prestolnici pa ima svoj 
kreativni prostor. Skupaj z 
Jegličevo se podpisujeta pod 
kolekcijo Kristalne sanje 
(Crystal dreams), v kateri se 
prepletata zgodbi nakita in 
torbic. Jegličeva razloži: »Z 
Manco se poznava že dalj 
časa. Sva ista generacija in 
obe Kamničanki. Ugotovili 
sva, da imava zelo podoben 
stil in da se najini izdelki 
res lepo ujemajo.« Zato sta 
se tudi odločili za sodelova-
nje.
Za konec nam zaupa, da se 
rada vrača v Kamnik, kjer 
ima družino in prijatelje. 
»Kamnik bo vedno imel po-
sebno mesto v mojem srcu,« 
je še odkrita.

Rada se vrača v Kamnik

Alenka Brun
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V tem priročniku 
boste našli 
neprecenljive 
vaje, s katerimi 
si boste učvrstili 
hrbtenico in 
ublažili bolečine. 
Vaje lahko kar 
mimogrede 
opravljate doma, 
v pisarni ali na 
poti. S pomočjo 
te knjige se 
boste pravilno 
gibali cel dan 
prav vsak dan. 

160 strani, 
mehka vezava

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
20Redna cena knjige je 23,90 EUR, če jo kupite na 

Gorenjskem glasu je cena samo 20 EUR.

1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 eur
2. in 3. nagrada: knjiga

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na 
naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v na-
biralnik na tem naslovu. Rešitve pa lahko pošljete tudi po 
e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z 
geslom in ga pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko 
sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za 
oddajo je petek, 1. marec 2024.

Teja Jeglič in Manca Končnik / Foto: Alenka Brun

Teja Jeglič je odraščala v Kamniku, zdaj živi v Šenčurju, modni salon pa ima v Ljubljani. »Res je, da 
sem razpeta med vse te kraje, a sem se kar navadila,« pove.
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Prireditve od 23. februarja do 8. marca

Petek, 23. februar
Od 17. do 20. ure, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Delavnica: Zdravilna moč pisanja z Nado Mulej
120 EUR

Ob 20. uri, MC Kotlovnica
Kotlovniški stand up: Open mic
Brezplačno

Številne druge prireditve v občini Kamnik na-
jdete na uradni spletni strani Občine Kamnik 
www.kamnik.si pod rubriko Koledar dogodkov 
ter tudi v elektronskem mesečniku. Prijave 
preko obrazca Ostanimo v kontaktu na dnu 
spletne strani www.visitkamnik.com.

Koledar prireditev pripravlja Zavod za turizem in šport Kamnik. Če želite, da je 
vaša prireditev omenjena na tem mestu ali v elektronskem mesečniku Kam? V 
Kamnik!, izpolnite elektronski obrazec www.domkulture.org/vpisdogodka

Od sobote, 24. februarja, do nedelje, 31. marca,  
Arboretum Volčji Potok
Praznik kronic, razstava
Plača se vstopnina v park.

Od sobote, 24. februarja, do sobote, 30. novembra, 
Arboretum Volčji Potok
Souvani in njihov park v Volčjem Potoku, razstava
Plača se vstopnina v park.

Od sobote, 4. februarja, do sobote, 30. novembra,  
Arboretum Volčji Potok
Ciril Jeglič, prvi vodja Arboretuma Volčji Potok
Plača se vstopnina v park.

Sobota, 24. februar
Ob 19. uri, MC Kotlovnica
Body Body, družabne igre
Brezplačno

Ponedeljek, 26. februar
Od 7. do 13. ure, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Krvodajalska akcija

Torek, 27. februar
Od 7. do 13. ure, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Krvodajalska akcija, Območno združenje Rdečega križa 
Kamnik in Zavod za transfuzijsko medicino Slovenije

Ob 17. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Podelitev priznanj najboljšim športnikom in športnim 
delavcem za leto 2023
Brezplačno

Ob 18. uri, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
11. Šola o antiki, ddr. Verena Perko:  
Aleksandrov imperij: od Makedonije do Indije ...
Brezplačno

Četrtek, 29. februar
Ob 19.30, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Slovensko mladinsko gledališče: Ljubimki
17 EUR/15 EUR/10 EUR

Petek, 1. marec
Ob 19. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik,  
Zavod za kulturo Kamnik
44. Območna revija odraslih pevskih zborov iz občin 
Kamnik in Komenda
Brezplačno

Od sobote, 2. marca, do nedelje, 3. novembra,  
Arboretum Volčji Potok
Razstava kaktusov
Plača se vstopnina v park.

Sobota, 2. marca
Ob 10. uri, MC Kotlovnica
Izmenjevalnica oblačil #31 | Clothing exchange
Brezplačno

Od 13. do 22. ure, Terme Snovik, prireditveni šotor
Hokejski turnir 2024, Turistično društvo Tuhinjska 
dolina
60 EUR na ekipo

Petek, 8. marca
Ob 19. uri, Kulturni dom Laze, Kulturno društvo Tuhinj
Koncert ob dnevu žena z Erosi
15 EUR

S. Emanuela Žerdin – 23. 2. 2024
Bratje kapucini – od 23. 2. do 3. 3. 2024
P. Christian Gostečnik – 24. 2. 2024
Prof. Tomaž Erzar – 25. 2. 2024
Pedagog Marko Juhant – 26. 2. 2024
Bend Mesto na gori – 29. 2. 2024
Vokalna skupina Adam Ravbar – 1. 3. 2024
Župnik Martin Golob – 2. 3. 2024
Zakonca Marija in Andrej Štremfelj – 2. 3. 2024

Plačilo letne naročnine se zares splača! 

E N K R A T  P L A Č A T E ,  S T O P E T K R A T  P R E J M E T E ! 

Pri plačilu letne naročnine prihranite 25 odstotkov, to pomeni, da časopis  
kar tri mesece prejemate brezplačno! Izognete se še mesečnemu plačilu položnic  
(in provizije) in prejmete darilo s praktičnimi izdelki. 

Letna naročnina za fizične osebe za leto 2024 s popustom znaša 208,57 evra, prihranek pa kar 69,53 evra!

Spremembo načina plačevanja nam čim prej sporočite na tel. št. 04/201 42 41 ali 04/201 42 00 
vsak delavnik od 8. do 15. ure ali po e-pošti na narocnine@g-glas.si.

Pridružite se naši pozitivno naravnani druščini naročnikov, veseli vas bomo!

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

Dogodki v teku

Do 2. aprila, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Nova sezona predbralne in bralne značke
Brezplačno

Do 31. maja, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Program R.E.A.D. – Beremo s tačkami
Brezplačno

Do 31. maja, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Branje je iskanje
Brezplačno

Do 28. maja, vsak torek med 17. in 19. uro, Knjižnica Franceta 
Balantiča Kamnik, pravljična soba, Društvo Ključ življenja
Kolo ustvarjalnosti – ustvarjalne delavnice
15 EUR za srečanje

Do 29. februarja, Arboretum Volčji Potok
Razstava Prekrivanja
Plača se vstopnina v park.

Do 31. decembra, Arboretum Volčji Potok
Dinozavri v Arboretumu Volčji Potok
Plača se vstopnina v park.

Do 31. decembra, Arboretum Volčji Potok
Razstava sobnih rastlin, ananasovk in orhidej
Plača se vstopnina v park.

Do 3. marca, vsak dan od 11.00 do 19.00, Terme Snovik, 
prireditveni šotor
Brezplačno drsanje v Termah Snovik
Brezplačno

Do 8. marca, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Razstava ob Kulturnem prazniku: Ciril Horjak
Brezplačno

Do 10. maja, Arboretum Volčji Potok
Najboljše fotografije foto natečajev Arboretuma 2023
Plača se vstopnina v park.

Do 23. februarja
Od 11. do 12.15, Terme Snovik, prireditveni šotor
Tečaj drsanja
78 EUR na osebo na teden

Od 11. do 12.15, Terme Snovik – termalni kompleks
Otroška animacija za zimske počitnice v Termah Snovik
Brezplačno ob nakupu vstopnice za kopanje

Do 31. decembra, Arboretum Volčji Potok
Cvetoča pot Marije Auersperg Attems
Plača se vstopnina v park.

Do 31. marca, Arboretum Volčji Potok
Cvetoči nepozebniki
Arboretum Volčji Potok
Plača se vstopnina v park.

Do 26. marca, vsak torek ob 18.00, MC Kotlovnica
11. tradicionalne kotlovniške delavnice stripa
Mladinski center Kotlovnica Kamnik
Brezplačno

Na vse prireditve vljudno vabljeni!
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ZAHVALA

 

Svojo življenjsko pot je v 81. letu 
sklenil naš dragi ati, ata,  
pradedek, brat, tast, stric

Anton Učakar
iz Bakovnika pri Kamniku

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem, znancem in sodelavcem podjetja Fraport 
Slovenija, Pos Elektronček in Thermovod za izrečena so
žalja, podarjeno cvetje, sveče in drugo pomoč. Hvala go
spodu župniku Luki Demšarju za lepo opravljen pogreb
ni obred, govornici Marinki Mošnik za čustvene besede 
slovesa, kvartetu Grm, trobentaču in Komunalnemu pod
jetju Kamnik. Zahvaljujemo se oddelku Abdominalne 
kirurgije UKC Ljubljana, osebni zdravnici dr. Starašinič, 
posebna hvala pa negovalni bolnišnici Sežana, še posebej 
dr. Devčiću za vso nudeno medicinsko pomoč in nego. 
Hvala vsem, ki ste našega ata Toneta v tako velikem šte
vilu pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi
Kamnik, februar 2024

Razum nam pravi, da je odrešitev,
srce pa ne razume in boli.

ZAHVALA

V 48. letu nas je zapustil sin  
in prijatelj 

Boštjan Horvat 
iz Šmarce

Od njega smo se poslovili na homškem pokopališču  
v soboto, 3. februarja 2024.  

Hvala vsem, ki ste ga spremljali na zadnji poti, hvala  
gasilcem PGD Šmarca in g. župniku Janezu Gerčarju. 

Posebna zahvala Maticu za vsestransko pomoč. 
Pogrešala Te bova!

Mami in ati

Konec življenja,
konec trpljenja,
zemlja lahka naj ti bo,
v njej počivaj mirno.

urna dežurna služba24

041 634 948

Kamnik - Komenda - Cerklje

ZAHVALA

V 82. letu se je po daljši bolezni 
poslovila naša draga žena, 
mami, sestra in teta 

Marija Pavlič
iz Buča

Najlepše se zahvaljujemo vsem sosedom, sorodnikom, 
sodelavcem in znancem za vso podporo, izrečena soža
lja, podarjeno cvetje, sveče in svete maše. Iskrena hvala 
gospodu župniku Ediju Strouhalu za lep pogrebni obred, 
Igorju Žavbiju in Jani Pavlič za tople besede slovesa, pev
cem kvarteta Grm za občuteno zapete pesmi ter podjetju 
Pogrebnik. Hvala lepa vsem, ki ste nam pomagali v tež
kih trenutkih, in vsem, ki ste se od naše mami poslovili 
in jo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči njeni najbližji

Čeprav si odšla,
boš vedno ostala z nami.

ZAHVALA

V 81. letu starosti se je od nas 
poslovil naš mož, oči, dedi in 
brat 

Fredi Farazin
Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
sodelavcem za izrečena sožalja, besede podpore, podar
jeno cvetje, sveče in svete maše. Hvala zdravstvenemu 
osebju ZD Kamnik in UKC Ljubljana za njihovo priza
devnost, oskrbo in pomoč. Hvala gospodu župniku Luki 
Demšarju za lepo opravljeno pogrebno sveto mašo.  Za
hvaljujemo se tudi kvartetu Grm za čudovito odpete pe
smi. Hvala vsem, ki ste Fredija pospremili na njegovi 
zadnji poti.

Žena Marjana, sin Andrej in hči Alenka z družinama

Ni smrt tisto, kar nas loči,
in življenje ni, kar druži nas.
So vezi močnejše. Brez pomena
zanje so razdalje, kraj in čas.

ZAHVALA

V 68. letu starosti se je poslovil naš dragi  
brat, stric in svak

 

Slavko Zabavnik
z Duplice

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in gasilcem za podporo, hvala Vilku Dobov
šku za poslovilni govor, hvala za podarjeno cvetje, sve
če, svete maše in denarne namene. Hvala dr. Logarju, 
CDZO – Rodica, med. sestri Andreji. Hvala g. župniku 
Luki Demšarju za lep obred in pevcem Grm za ganljivo 
petje. Hvala vsem, ki ste pospremili našega Slavka na 
njegovi zadnji poti.

Žalujoča Andrej in Branko z družinama

Ko v krogu življenja
pade list na tla,
se vrne h koreninam,
kjer ga čakata mir in tišina,
kjer mine vsaka bolečina.

Zahvale,  
osmrtnice
Za objavo osmrtnice  
ali zahvale v Kamničan-ki 

pokličite  
04 201 42 47  
ali pišite na  e-naslov: 
osmrtnice@g-glas.si.
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Ča so pis ob či ne Kamnik, 8. januarja 2021, leto 6, šte 
vil ka 1

Jasna Paladin
Kamnik – Ministrstvo za in-frastrukturo se je prenove postajališča Kamnik Gra-ben, kjer so bili peroni prej makadamski, lotilo oktobra lani in jo zaključilo konec novembra. Obnovili so dva tira v dolžini 350 metrov in zgradili 5,5 metra širok pe-ron, ki je mnogo prijaznejši uporabnikom, predvsem starejšim in invalidom. Opremljen je tudi z nad-strešnico ter z zvočno in svetlobno signalizacijo ter signalizacijo za slepe, v za-četku letošnjega leta pa bodo v signalizacijo vložili še približno šeststo tisoča-kov, tako da bo postaja Ka-mnik Graben daljinsko vo-dena s postaje Kamnik. Pre-nova perona je sicer stala dober milijon evrov. V sklo-pu druge faze prenove bodo namestili tudi urbano opre-mo in podrli odsluženo skladišče.

A prenovljeni peron je nekaj časa sameval, saj je javni po-tniški promet zaradi epide-mije zastal, prvi dan, ko so ga znova delno sprostili – 15. decembra – pa je na prenov-ljeno končno postajo Ka-mnik Graben pripeljal še nov Stadlerjev vlak pre-poznavno modre barve, na katerega so uporabniki žele-znic dolgo nestrpno čakali. Tega veselega in celo zgodo-vinskega trenutka so se ude-ležili tudi župan Matej Sla-par, minister za infrastruk-turo Jernej Vrtovec in gene-ralni direktor Slovenskih železnic Dušan Mes, ki so se z novim vlakom tudi po-peljali proti Ljubljani.Kot je najprej poudaril žu-pan, gre za zelo veliko prido-bitev, na katero so Kamniča-

ni čakali vrsto let. »Kamnik je železnico dobil leta 1891, ko jo je sem pripeljal podje-tnik Alojz Prašnikar. Sredi osemdesetih let smo dobili vlake, ki so bili prepeljani iz Sarajeva, to danes pa je nov mejnik, saj smo dobili nov vlak in prenovljeno železni-

ško postajo,« je dejal župan in se zahvalil ministrstvu ter Slovenskim železnicam za milijonsko naložbo v kam-niško progo.Več sto milijonov pa je dr-žava vložila tudi v nakup novih vlakov, ki bodo vozili tudi na relaciji Kamnik–

Ljubljana in obratno. »Do konca letošnjega leta bo po slovenskih tirih vozilo 25 vlakov, do konca leta 2022 pa jih bo skupno 52, od tega 21 na dizelski pogon, 21 na električni pogon in deset dvonadstropnih vlakov na električni pogon. Gre za najsodobnejše vlake za re-gionalne proge, kot jih poz-namo v tem delu Evrope, ki  dosegajo  hitrosti do 140 kilometrov na uro. Vlaki ponujajo vse po trebno udo-bje, so prilagojeni za invali-de in imajo dovolj prostora za kolesa,« je ob tem vese-lem dogodku povedal direk-tor Slovenskih železnic Du-šan Mes, minister za infra-strukturo Jernej Vrtovec pa ga je dopolnil, da bo država še nadaljevala investicije v železniško infrastrukturo.

Prenovljena končna postaja in nov vlakSredi decembra je iz Kamnika v Ljubljano pripeljal nov Stadlerjev vlak, prvi od dvainpetdesetih, ki na 

slovenske železnice prihajajo do konca leta 2022. Kamnik so za prvo vožnjo na ministrstvu izbrali tudi 

zato, ker so jeseni peron na končni postaji temeljito prenovili. Vlak na relaciji Kamnik–Ljubljana odslej 

vozi tudi ob sobotah.

Nov Stadlerjev vlak, s katerim bo potovalni čas po navedbah Slovenskih železnic do deset 

odstotkov krajši, na prenovljeni železniški postaji Kamnik Graben / Foto: Jasna Paladin

Vlaki v letu 2021 v Kamniku vozijo po 
spremenjenem voznem redu. Občina je namreč 

lani na Slovenske železnice večkrat podala 
pobudo, da bi vlak iz Kamnika v Ljubljano vozil 

tudi ob sobotah in v večernih urah. Slovenske 

železnice so pobudi prisluhnile in tako z 
letom 2021 uvajajo nove ure prihodov in 
odhodov. Vlaki bodo po novem vozili tudi 
v soboto, ob delavnikih pa uvajajo dodatne linije 

v večernem času, in sicer ob 21.15 in 22.15 
(Ljubljana–Kamnik) ter ob 22.18 in ob 23.07 

(Kamnik–Ljubljana).

45. stran

Aleksander Sokler
Kamnik – Dvajseti decem-ber 2020 bo z zlatimi črka-mi zapisan v zgodovino kamniškega kluba. Prekalje-na ekipa kluba Calcit Wa-terpolo je z zmago v članski konkurenci uresničila dol-goletne sanje po osvojitvi članskega naslova.Kamniški igralci so tekmo začeli silovito. Po začetnih  1 : 1 so naredili delni rezultat 4 : 0 in tako že po prvi četr-tini vodili s 5 : 1. V nadaljeva-nju so tekmo nadzirali in mladim kranjskim vaterpo-listom niso dopustili, da bi se razigrali in tekmo obrnili v svojo korist.Na finalni tekmi je kot ved-no odlično delo opravljal 

najboljši slovenski trener Aleš Komelj. V bazenu je ekipo še dodatno usmerjal prekaljeni 41-letni veteran Matej Nastran, ki je bil s šti-rimi goli tudi najboljši stre-lec ekipe. V vratih je vse presenetil Gašper Žurbi, ki je z odličnimi obrambami načel moralo nasprotnika. Gole so prispevali še Blaž Briški tri, kapetan Martin Stele dva in Sebastjan No-vak enega. Za Triglav je bil trikrat natančen Andraž Pušavec, po enkrat pa Mar-ko Gostič in Jan Justin. So-dila sta Boris Margeta in Matjaž Homovec. Tekmo je med drugimi prenašala tudi TV Tržič.

Zgodovinski uspeh vaterpolistov
Kamniški vaterpolisti kluba Calcit Waterpolo so 

prvič v zgodovini postali članski pokalni prvaki 

Slovenije, saj so v velikem finalu suvereno 
premagali večne tekmece AVK Triglav Kranj z 

rezultatom 10 : 5 (5 : 1, 2 : 1, 2 : 2, 1 : 1)

Kamniški vaterpolisti so postali članski pokalni prvaki.  

AKTUALNO
Sezono bo treba razširiti na celo letoDružba Velika planina ima od konca septembra novo vodstvo. Nadzorniki so za vršilca dolžnosti direktorja imenovali Marka Anžurja, iz-kušenega poslovneža, katere-ga glavna naloga je pri praviti strategijo razvoja družbe.

stran 5

KULTURA
Coprnije zaživele v ilustracijah

Miha Hančič je z ilustracija-mi opremil monografijo Sve-ti Coprijan. Razstava ilustra-cij, ki so jo nedavno odprli v kamniški knjižnici, pa je še do konca januarja na ogled tudi na spletu.

stran 7

MLADI
Naš Kamnik, prostor mnogih obrazov

V avli Občine Kamnik je na ogled razstava z naslovom Naš Kamnik, prostor obra-zov avtorja Urha Wiegeleta, 25-letnega magistra inženirja arhitekture.

stran 9

Aleš Senožetnik
Kamnik – Tako kot v števil-nih drugih krajih po državi je tudi v Kamniku možno brezplačno testiranje s hitri-mi antigenskimi testi na okužbo z novim koronaviru-som. Hitro testiranje poteka od torka dalje v Domu kul-ture Kamnik, test pa je mož-no opraviti še danes, v pe-tek, med 8. in 14. uro, v pri-meru interesa pa bodo doda-tni termini na voljo tudi še v prihodnjih dneh.Na odvzem brisa se ni treba predhodno naročati, predlo-žiti pa je treba osebni doku-

ment in kartico zdravstvene-ga zavarovanja. O rezultatih bodo udeleženci testiranj obveščeni v dveh urah od odvzema brisa. Kot opozar-jajo v Zdravstvenem domu dr. Julija Polca Kamnik, ne-gativen izvid testa pomeni, da trenutno v brisu virus ni zaznaven, kar naj ne daje občutka lažne varnosti, saj lahko do okužbe pride tudi že kmalu po testiranju. V primeru pozitivnega izvida pa sta potrebna takojšnja sa-moizolacija in obvestilo osebnemu zdravniku.

Testiranje tudi  v Kamniku
V Kamniku bo vsaj še danes mogoče hitro 
testiranje na okužbo z novim koronavirusom. V 

kamniškem zdravstvenem domu se pripravljajo 

tudi na začetek množičnega cepljenja.

42. stran
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ZADNJA
Vsako leto znova navdušijo

Vsaka vas, kraj pri nas ima kakšnega jasličarja, ki prese-neti z razsežnostjo, na-tančnostjo, tematiko svojih jaslic. Jasličarji so svojevrstni umetniki, ki jim idej in vese-lja ne zmanjka. Tudi na Kam-niškem ni nič drugače.
stran 16

     
                                      Časopis Kamničan-ka

brezplačno prejmejo 
vsa gospodinjstva  
v občini Kamnik.

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Pokličite 041/962 143,  
Mateja Žvižaj

ZAHVALA

V 90. letu starosti  
nas je zapustila 

Ivana Pirc
roj. Šuštar, iz Markovega

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorod
nikom, sosedom, prijateljem in sodelavcem za tolažilne 
besede, podarjeno cvetje, sveče ter darove za sv. maše 
in cerkev (druge darove). Hvala g. župniku Ediju Strou
halu za pogrebni obred in sv. mašo, pogrebni službi Po
grebnik, sosedom, ki ste nam pomagali in sodelovali pri 
slovesu, pevcem kvarteta Grm in trobentaču za zaigrano 
Tišino. Hvala tudi dr. Dragotinu Ahlinu, urgentni služ
bi ZD Domžale, urgentni službi ZD Kamnik in osebju 
bolnišnic Golnik in Topolšica. Hvala vsem, ki ste jo ime
li radi in jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni

NAGRAJENKE KRIŽANKE
Nagrajenke križanke iz časopisa Kamničan-ka št. 3 so: 
Martina Golob Bohte, Silva Rajer in Irena Pavič, vse 
iz Kamnika. Geslo je bilo Obsečnica pritiska na sečnico. 
Čestitke!

Kamnik – Društvo Junaki 3. 
nadstropja, ki so ga ustano
vili starši otrok z rakom, za 
mednarodni dan boja proti 
otroškemu raku, ki ga za
znamujemo 15. februarja, 
organizira vseslovensko ak
cijo ozaveščanja. Pridružili 
so se ji tudi v kamniški obči
ni. Tako so 15. februarja 
stražni stolp Malega gradu 
in poslopje Doma kulture 
Kamnik osvetlili z rumeno 
barvo – simbol boja proti tej 
bolezni je namreč zlata pen
tlja.
V društvu so za osrednjo 
temo letošnjega ozaveščanja 
izbrali nasvete za okolico, 
kako pristopiti k družini ot
roka z rakom, kaj je primer

no reči in kaj ni. V sodelova
nju s strokovnjaki so 
pripravili nov letak z deseti
mi nasveti, kako pristopiti 
do družin otrok z rakom in 
kako ne.
Zbirajo tudi finančne dona
cije za pomoč otrokom in 
njihovim družinam. Podatki 
za nakazilo: TRR: SI56 6100 
0002 3978 068, odprt pri 
Delavski hranilnici, koda na
mena: CHAR; naslov: Dru
štvo Junaki 3. nadstropja, Tr
žaška cesta 2, 1000 
Ljubljana, davčna številka: 
85422517.
Vsako leto za rakom v Slove
niji zboli okoli 80 otrok in 
mladostnikov. Ozdravljivost 
je 80odstotna, mnogi pa 
bitko s to kruto boleznijo žal 
izgubijo.

Proti otroškemu raku
Aleš Senožetnik



Zadnja

16   petek, 23. februarja 2024   

Kamnik – Tudi letos so po 
občini v času pustovanja po-
tekale številne manjše in ve-
čje prireditve, čeprav maška-
re letos niso imele veliko 
dela z odganjanjem zime.
Za uvod so na pustno soboto 
poskrbeli koranti iz Zamu-
šanov pri Ptuju, ki so skupaj 
z ostalimi etnološkimi ma-
skami Ptujskega polja, med 
katerimi so bili tudi pustni 
pokač, cigani in lik baba 
deda nosi ali ded babo nosi, 
napolnili Glavni trg. Dogaja-

nje so si z zanimanjem ogle-
dali tudi številni obiskovalci, 
maškare, ki jih vodi Silvo 
Skok, pa je pozdravil v. d. di-
rektorja Zavoda za turizem 
in šport Kamnik Luka Sve-
tec.
Vrhunec pustnega dogaja-
nja je predstavljal tradicio-
nalni Kamniški karneval, 
na katerem so se maškare 
sprehodile po Šutni do 
Glavnega trga, kjer je pote-
kalo ocenjevanje najboljših 
mask. Za najizvirnejšo ma-
sko je bila proglašena druži-
na Pozejdon, druge so bile 

Meduze, tretja pa družina 
Violončelo. Najlepša maska 
je bila Adam's Family, dru-
ga družina Nasa, tretja pa 
družina Vikingi. Za najlep-

šo skupinsko masko je ko-
misija izbrala Smrkce, tola-
žilne nagrade pa so prejele 
maske Tuš, družina Lego in 
žirafa.

V povorki so sodelovali tudi 
kamniški godbeniki in mažo-
retke, za hudomušno vzdušje 
je poskrbel voditeljski par 
Luka Korenčič in Ajda Špaca-
pan, za plesne vložke pa ple-
sni klub Šinšin. Organizator 
Zavod za turizem in šport Ka-
mnik je med maškare in gle-
dalce razdelil 1500 krofov, po-
skrbeli pa so tudi za privlačne 
nagrade, ki so si jih prislužile 
najboljše maske. Prav nad iz-
virnostjo in številno udeležbo 
družinskih mask v sprevodu 
so bili organizatorji karnevala 
najbolj navdušeni.

Pust je v Kamnik pripeljal številne izvirne maske.  
/ Foto: Aleš Senožetnik
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Tudi letos so pustne šeme napolnile kamniško mestno jedro. Na karnevalu so izbirali najboljše maske.

Aleš Senožetnik

Pustne šeme napolnile mesto

Prijave z življenjepisom zbiramo
preko QR kode ali na

080 80 16

zaposlitev@bosch.com

PROSTA DELOVNA MESTAPROSTA DELOVNA MESTA  

Družba Bosch Rexroth d.o.o. je bila ustanovljena v letu 1998 in je
hčerinsko podjetje koncerna Bosch Rexroth AG. V podjetju, ki ima preko
550 zaposlenih, proizvajamo servomotorje, motorje za glavne pogone
obdelovalnih centrov ter mobilnih strojev, varilne transformatorje ter
vijačne sisteme za potrebe splošne avtomatizacije, strojegradnje,
avtomobilske industrije, industrije mobilne hidravlike ter hitrih
transportnih sistemov.

Komercialist
Nabavnik

Proizvodni delavec
Operativni tehnolog
Operater montažer

CNC operater
Kontrolor

Vodja linije - preddelavec

Odpremnik

Višji elektro inženir
Višji strojni inženir

Strojni inženir
Elektro inženir

Pisec / urednik tehnične dokumentacije 

Tehnolog specialist (elektro)
Višji tehnolog

Proizvodni informatik
Analitik dela in časa 

Strokovni sodelavec za kakovost dobaviteljev

Pridružite se nam v hitro rastočem in stabilnem podjetju kot zaposleni, 
študent, praktikant, vajenec ali štipendist.

Bosch Rexroth d.o.o. 
Zgornji Brnik 410, 4210 Brnik - Aerodrom

Med maskami je bilo tudi veliko družin. / Foto: Aleš Senožetnik

Povorko so vodile mažoretke in godbeniki. / Foto: Aleš Senožetnik

Koranti iz Zamušanov so že v soboto zavzeli Glavni trg.  
/ Foto: Občina Kamnik

Vrhunec dogajanja je 
predstavljal Kamniški 
karneval.


